

Protokół Nr XVI/16
z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie
z dnia 27 stycznia 2016 r.

Punkt 1.

Otwarcie obrad.

Obrady XVI sesji otworzył o godzinie 15:45 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny: Wiceprzewodniczący Rady Janusz Zielony.

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Mirosława Nowicka – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu,

Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do protokołu,

Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny,

Tomasz Jagielski – Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie,

Edyta Schab – Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie,

Andrzej Chatała – Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach.

Głos w sprawie porządku obrad zabrał Radny Piotr Piech, który zgłosił wniosek o połączenie pkt 11 tj. interpelacje, wnioski i zapytania radnych oraz pkt 12 tj. udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Więcej uwag i propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński poddał pod głosowanie wniosek Radnego Piotra Piecha o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 8

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 4

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu

wniosek przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, zgodnie z przyjętym wnioskiem.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

zmieniła porządek obrad.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XV/15.
3. Wysłuchanie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Chocianowie oraz informacji nt. bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Chocianów za 2015 r.
4. Wystąpienie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Chocianów – projekt Nr 112.2016.
6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy Powiatowi Polkowickiemu – projekt Nr 113.2016.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Szklary Dolne” – projekt Nr 114.2016.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Trzmielów” – projekt Nr 115.2016.
9. Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
11. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
12. Zamknięcie obrad.

Punkt 2.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Przyjęcie protokołu Nr XV/15.

Przyjęcie protokołu Nr XV/15.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

przyjęła Protokół Nr XV/15.

Przewodniczący zamknął pkt 2 porządku obrad.

Punkt 3.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Wysłuchanie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Chocianowie oraz informacji nt. bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Chocianów za 2015 r.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski przedstawił informację na temat działalności oraz analizę bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Chocianów za 2015 r.: Na początku chciałbym bardzo podziękować Paniom i Panom Radnym, Panu Burmistrzowi za wsparcie, które otrzymaliśmy w ubiegłym roku, które pozwoliło nam na zakup nowego radiowozu. Jeszcze raz powtarzam, bardzo serdecznie dziękuję, bo to dofinansowanie zapewne przetoży się na realizację naszych zadań w roku teraźniejszym i tabor nasz zdecydowanie się poprawił, tym bardziej, że również dzięki Fundacji Polska Miedź mogliśmy kupić drugi radiowóz więc sytuację sprzętową mamy bardzo dobrą i komfortową. Jestem przekonany, że przetoży się ona na to, że efekty naszej pracy będą zdecydowanie lepsze. Co do analizy, pokrótce powiem, że jest ona dobra bym powiedział i generalnie oceniam pracę policjantów z Komisariatu dobrze, bo generalnie te wskaźniki, które powinny być niższe są niższe, te, które powinny być wyższe są wyższe. Pokrótce przekażę konkretne dane statystyczne, którymi będę się posługiwał i na koniec, jeżeli będą do mnie pytania, to postaram się na

nie odpowiedzieć. Jeżeli chodzi o dynamikę zdarzeń przestępstw w siedmiu podstawowych kategoriach to są takie przestępstwa, które są najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa i tutaj może je wymienię, są to przestępstwa z kategorii zabójstwo, zgwałcenia, pożary, kradzieże, włamania, rozboje, uszczerbek na zdrowiu, bójki i pobicia oraz uszkodzenia rzeczy, to o tych przestępstwach będę mówił. Odnotowaliśmy tych przestępstw w roku 2015 o 52 mniej niż w 2014 roku, także uważam to za dosyć duży sukces, bo 52 przestępstwa z tych kategorii mniej to naprawdę dużo i to można było odczuć w wyniku pracy dochodzeniowo-śledczej, ale również policjantów, którzy pełnią służbę na co dzień na ulicy. Odnotowaliśmy 33 przestępstwa kradzieży mienia, jeżeli chodzi o ten gatunek przestępstw, to 24 tych kradzieży odnotowaliśmy na terenie miasta, natomiast 9 kradzieży na terenie Gminy. Jeżeli chodzi o włamania, takich przestępstw odnotowaliśmy łącznie 31, 23 na terenie miasta, 8 na terenie Gminy. Odnotowaliśmy 3 rozboje, są to przestępstwa o ciężkim charakterze gatunkowym, wszystkie na terenie miasta. Tutaj warto podkreślić, że wszystkie te przestępstwa zostały wykryte a sprawcy tych rozbojów zostali zatrzymani w stosunkowo krótkim czasie, bo generalnie bezpośrednio po zaistnieniu zdarzenia, ewentualnie w bezpośrednim pościgu. Zostały wyciągnięte wobec tych sprawców konsekwencje w tego typu zdarzeniach, w każdym z tych przestępstw wnioskowaliśmy o środki zapobiegawcze w postaci tymczasowego aresztowania, generalnie na nasz wniosek prokuratura występuje do sądu i te wnioski zostają rozpatrywane pozytywnie, bo te 3 areszty wobec sprawców rozbojów zostały zastosowane. Jeżeli chodzi o uszczerbek na zdrowiu – takich przestępstw odnotowaliśmy 3, były również wszystkie na terenie miasta. Bójki i pobicia 3, z tego 2 na terenie miasta i 1 na terenie Gminy. Uszkodzenia mienia – 9 takich przestępstw, 6 na terenie miasta, natomiast 3 na terenie Gminy Chocianów. Łącznie tych przestępstw, o których wspominałem odnotowaliśmy 82, 61 na terenie miasta, natomiast 21 na terenie Gminy Chocianów. W analogicznym okresie czasu roku 2014 tych zdarzeń odnotowaliśmy 134, to tak jak powiedziałem na wstępie jest ich o 52 mniej niż w roku 2014. Zdecydowanie też poprawiło się bezpieczeństwo na naszych drogach, odnotowaliśmy w 2015 roku 46 kolizji, natomiast z wypadków 5 i biorąc pod uwagę rok 2014 kolizji tych było 74, także dosyć spory spadek, natomiast wypadków odnotowaliśmy 9, także w tym roku o 4 mniej, także tutaj też tych zdarzeń odnotowano zdecydowanie mniej. Wnioskuje na podstawie tej analizy, że na naszych drogach w mieście i na terenie Gminy Chocianów jest znacznie bezpieczniej. Teraz opowiem o efektach pracy policjantów pionu prewencji – w 2015 roku zrealizowaliśmy 1428 służb patrolowych i obchodowych. Tych służb niestety albo stety odnotowaliśmy o 118 mniej niż w roku 2014. Powiem, czym to było spowodowane, w ubiegłym roku 2015 szkoliliśmy więcej naszych policjantów, oni przebywali na szkołach, kursach, doskonalili swoje umiejętności zawodowe, dlatego też nie byli tutaj w pracy i nie mogli pełnić służb patrolowych i obchodowych stąd też ta właśnie absencja i stąd też między innymi właśnie mniej tych służb niż w roku 2014. Tutaj też chciałbym podkreślić, że w 2015 roku zrealizowaliśmy ponad 25 służb ponadnormatywnych, to są te służby zrealizowane dzięki również pieniądзом uzyskanym z samorządu lokalnego i tutaj mam na myśli Radę Miasta i Gminy Chocianów, ale nie tylko, bo też Starostwo Powiatowe z tego, co sobie przypominam dołożyło się, że się tak wyrażę kolokwialnie do właśnie tych służb. Jeżeli chodzi o realizację interwencji na terenie Miasta i Gminy Chocianów, to w roku ubiegłym interwencji przeprowadziliśmy na terenie miasta 944, natomiast na terenie Gminy Chocianów 422. Łącznie w 2015 roku przeprowadziliśmy 1366 interwencji, natomiast w 2014 roku 1399, tych interwencji też przeprowadziliśmy nieznacznie mniej niż w roku 2014 i tak jak widać, zdecydowana większość tych interwencji jest przeprowadzana mimo wszystko na terenie miasta Chocianów niż na terenie Gminy Chocianów. Policjanci naszego Komisariatu w 2015 roku na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa zatrzymali 74 sprawców przestępstw i tutaj też zatrzymali tych sprawców przestępstw o 19 więcej niż w 2014. Może powiem, w jakich kategoriach sprawcy przestępstw zostali zatrzymani przez naszych policjantów. Jeżeli chodzi o przestępstwo narkotykowe takich sprawców zatrzymaliśmy 15, niestosowania się do orzeczeń sądów takich sprawców 4, nietrzeźwych kierujących, tutaj generalnie dalej ta cyfra jest dosyć wysoka, bo aż 41. Pomimo tego, że prowadzimy systematycznie działania prewencyjne, cały czas w środkach masowego przekazu jest mowa o tym, żeby nie poruszać się samochodami czy też rowerami będąc w stanie nietrzeźwości jakoś ludzie nie biorą sobie tego do serca i mimo wszystko tymi samochodami

jeżdżą, żeby teraz zatrzymać sprawcę, który porusza się samochodem w stanie nietrzeźwości, to kontroli drogowych musimy przeprowadzić zdecydowanie więcej, niż było to jeszcze jakiś czas temu, aczkolwiek nasze działania są ukierunkowane na to, dlatego że też jest całkiem duża liczba zdarzeń drogowych na naszym terenie. Generalnie tak jak Państwo pewnie zauważyliście, ta liczba zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku nietrzeźwych kierujących na pewno przełożyła się na to, że na naszych drogach jest bezpieczniej, bo jak wcześniej powiedziałem jest tendencja spadkowa. Jeżeli chodzi o kolizje i wypadki drogowe i generalnie nic się w naszych działaniach nie zmieni i dalej będziemy ukierunkowywać policjantów na to, żeby kontrolować kierujących, bo moim zdaniem lepiej zapobiegać niż później leczyć czy walczyć ze skutkami spowodowanymi przez nietrzeźwych kierujących, mam tu na myśli przede wszystkim wypadki. Policjanci zatrzymali również 13 osób poszukiwanych, były to osoby poszukiwane przez Policję, przez Prokuratury, instytucje, z którymi na co dzień współpracujemy były to listy gończe niejednokrotnie, były to nakazy zatrzymania celem osadzenia petenta w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych, który miałby do odbycia karę pozbawienia wolności. Jeżeli chodzi o wykroczenia, policjanci naszego Komisariatu w 457 przypadkach zastosowali postępowania mandatowe wobec sprawców wykroczeń, natomiast w 427 przypadkach zastosowali pouczenie, te proporcje są w miarę równe, aczkolwiek też z doświadczenia wiem, że bardziej restrykcyjne podejście do sprawców wykroczeń później daje wiele do myślenia jednemu czy drugiemu sprawcy i z reguły ponownie tego samego wykroczenia nie popełnią. I tutaj również kłania nam się ruch drogowy. Postępowań mandatowych za wykroczenia w ruchu drogowym odnotowaliśmy zdecydowanie najwięcej, bo aż 311 i to też w mojej ocenie, przełożyło się na to, że tych zdarzeń drogowych, mam na myśli kolizji i wypadków mieliśmy na naszym terenie mniej niż w roku 2014. Teraz dwa zdania chciałbym powiedzieć o pracy dochodzeniowo-śledczej, bo może tych policjantów nie widać, na co dzień na drogach aczkolwiek ich praca jest mozolna i niejednokrotnie skomplikowana i generalnie dużo ich kosztuje, żeby czynności w postępowaniach przygotowawczych wykonać w taki sposób, żeby zebrać materiał dowodowy i żeby skierować sprawę do Sądu z aktem oskarżenia wobec jednego czy drugiego przestępcy. W tym roku zakończyliśmy 206 postępowań przygotowawczych i były to dochodzenia, śledztwa różnej maści i z różnych artykułów kodeksu karnego, jest to dosyć sporo postępowań przygotowawczych bym powiedział, generalnie tym bardziej, że tych policjantów, którzy robią te postępowania przygotowawcze na dzień dzisiejszy jest raptem dwóch. Natomiast, jeżeli chodzi o czynności sprawdzające są to czynności, które weryfikują materiał przed wszczęciem postępowania przygotowawczego i policjanci sprawdzają czy jest materiał na to, żeby wszcząć postępowanie przygotowawcze czy też je odmówić. Takich czynności wszczęliśmy 105 a zakończyliśmy również 105, inaczej tutaj nie może być, bo te dysproporcje takie mają być. Czas trwania takich czynności jest określony przez kodeks postępowania karnego i należy się w terminie wywiązać i zakończyć postępowanie lub przekazać je do wszczęcia. I też sporo czynności przeprowadziliśmy, jeśli chodzi o sprawy o wykroczenia, zakończyliśmy takich spraw aż 229, także też w mojej ocenie całkiem sporo. Podsumowując tą pracę dochodzeniowo-śledczą, to powiem dwa zdania na temat mierników i wskaźników wykrywalności z poszczególnych przestępstw. Jeżeli chodzi o przestępstwa z siedmiu kategorii, to są te, o których powiedziałem wcześniej, wykrywalność kształtuje się na poziomie 73% i tak ta wykrywalność jest bardzo wysoka, mam tutaj porównanie do innych jednostek podobnych do nas, to naprawdę nie odstajemy, wręcz przeciwnie wiemy prym i to jest o 6% większa wykrywalność niż w roku 2014. Jeżeli chodzi o przestępczość kryminalną, taka druga nasza kategoria, to ten poziom jest 82%, także generalnie jeszcze większa i jeżeli bierzemy pod uwagę 2014 rok to odnotowaliśmy 10% wyższą wykrywalność właśnie w 2015, czyli biorąc pod uwagę przestępstwa w 7 podstawowych kategoriach kryminalnych i wszystkie inne, to tutaj wykrywalność kształtuje się na poziomie 83%, naprawdę bardzo wysoka i ta wykrywalność jest wyższa o 9% w porównaniu do roku 2014. Na tę wykrywalność złożyło się tak jak wcześniej powiedziałem zakończonych 206 postępowań przygotowawczych, a w tych 206 postępowaniach przygotowawczych wykryliśmy aż 262 przestępstwa, więc naprawdę bardzo dużo jak na realia naszego Komisariatu i stąd też właśnie taki w mojej ocenie świetny wynik, jeżeli chodzi o wykrywalność tychże właśnie przestępstw. Tą analizę złożę na ręce Pana Przewodniczącego. Jeżeli chodzi o charakterystykę pracy

policjantów za 2015 rok, to po krótko ona wyglądała tak jak powiedziałem, jeżeli mielibyście Państwo do nas pytania to bardzo proszę.

W trakcie wypowiedzi Komendanta Komisariatu Policji w Chocianowie, Przewodniczący Rady przywoływał do porządku osobę spośród publiczności p. Sławomira Tomczaka, po czym nakazał opuszczenia sali. P. Sławomir Tomczak bez wcześniejszego udzielenia głosu komentował wypowiedzi przeszkadzając tym samym w obradach sesji oraz naruszając powagę obrad.
[P. Sławomir Tomczak opuścił salę obrad].

Następnie głos zabrał Radny Krzysztof Mistoń: Mam prośbę do Pana Komendanta o podanie liczby interwencji w domach socjalnych w 2015 roku, jak w tamtym roku.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Nie dysponuję takimi danymi na chwilę obecną, ale jeżeli taki wniosek do nas wpłynie jak najbardziej udzielimy odpowiedzi.

Radny Krzysztof Mistoń: I taka prośba od mieszkańców – czy jest możliwość zwiększenia patroli przy Gimnazjum w Chocianowie między godz. 7 a godz. 8 rano, bo wiem, że tam występuje dużo zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu dzieci.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Chodzi o kierujących pojazdami?

Radny Krzysztof Mistoń: Tak, o kierujących pojazdami.

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: W ostatnim czasie nie odnotowaliśmy tam zdarzeń, jeśli chodzi o bezpieczeństwo dzieci i młodzież. W listopadzie było zdarzenie i chyba to zadecydowało o tym, że ludzie chcą zwiększenia patroli, ale tam sprawca był znany, postępowanie zostało przeprowadzone. Nie mieliśmy żadnych sygnałów, jesteśmy tam, akurat ten odcinek drogi, jeżeli chodzi o ulicę Parkową nie jest odcinkiem drogi, który jest zagrożony, jeżeli chodzi o sposób poruszania się osób po drodze.

Radny Krzysztof Mistoń: Dzisiaj dostałem taką informację od koleżanki, że miała zdarzenie z dzieckiem.

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Prawdopodobnie o to zdarzenie chodzi z miesiąca listopada.

Radny Krzysztof Mistoń: Ja mówię o dzisiejszym zdarzeniu. Niczego nie zgłaszała, natomiast mówiła, że było prawdopodobieństwo potrącenia dziecka.

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Weźmiemy to pod uwagę.

Radny Piotr Piech: Panie Komendancie mam kilka pytań do Pana – pierwsze, które mnie bardzo nurtuje to jest pytanie odnośnie ulicy Wesolej. Na ulicy Wesolej przy blokach od numeru 5 do numeru 17 są parkowania całonocne albo wielogodzinne, ja już wspominałem w zeszłym roku o tym i składałem pismo, ja wiem, że jest też czynnik ludzki, że ludzie czasami mogą „zjeść” przez niektóre interwencje, rozumiem. Natomiast z drugiej strony trzeba też rozumieć mieszkańców, którzy mają małe dzieci i często bawią się te małe dzieci przy blokach i może dojść, do tej pory fajnie nie doszło do takiej sytuacji, ale do wtargnięcia dziecka na ulicę, tam przeważnie w okresie letnim kierowcy jeżdżą dosyć szybko. Po drugie – parkowanie, tam nie ma parkingu, ja rozumiem ktoś chce przewieźć chore dziecko tam jest możliwość na czas rozładunku i załadunku, to tylko w takich

przypadkach. Jeżeli auto stoi całą noc, to nie jest problem sprawdzić czyje auto stoi godzinę, dwie, całą noc i egzekwować mandaty.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Chyba wczoraj podejmowaliśmy interwencje tam wobec kierujących, którzy parkowali w tych miejscach niedozwolonych. Z tego, co wiem dwóch zostało ustalonych na gorąco i zostali stosunkowo rozliczeni właśnie w postępowaniu mandatowym. Natomiast kolejnych dwóch z tego, co pamiętam jest notatka, będziemy ustalać, bo nie mogliśmy do nich dotrzeć wczoraj, ale jest notatka, znamy właścicieli tych samochodów i generalnie będziemy kierować wnioski do Sądu o ukaranie. Ja całym czas powtarzam moim policjantom, że liberalne podejście, umówmy się jest skuteczne do jakiegoś tam czasu. Staram się, żeby moi policjanci, jeżeli to się naprawdę powtarza i jest nagminne takie zdarzenie, represjonowali sprawców tych wykroczeń w sposób zdecydowany, mam na myśli tutaj przede wszystkim postępowania mandatowe, a jeśli to nie przyniesie skutku, to żeby kierowali wnioski o ukaranie do Sądów, ale z drugiej strony proszę nas zrozumieć, bo nie stać nas na to, żeby policjanci codziennie czy częściej niż to robią zwykle patrolowali, czy byli na tej konkretnej ulicy, o której Pan mówi o Wesołej. A jeżeli będziemy dostawać informacje od Państwa na bieżąco będziemy informacje sprawdzać, będziemy je weryfikować i na pewno będziemy podejmować czynności zmierzające do tego, żeby ustalić danego sprawcę i wyciągnąć wobec niego konsekwencje. Tylko tak jak mówię nie jesteśmy w stanie robić tego codziennie, bo też proszę nas zrozumieć, nie mamy na tyle sił i środków, ale jeżeli taką informację będziemy dostawać, to będziemy ją weryfikować, będziemy ustalać i podejmować stosowne czynności.

Radny Piotr Piech: Czy macie Państwo w planie na 2016 rok spotkania z mieszkańcami na przykład w CHOK-u, w szkołach, sprowokowane akcjami na przykład bezpieczne wakacje?

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Jak co roku prowadzimy takie działania, współdziałamy zarówno ze szkołami i jeżeli życzą sobie tego wspólnoty mieszkaniowe, to sami też występujemy z inicjatywą i prosimy wspólnoty. Bardzo często wspólnoty mieszkaniowe mają jakieś problemy lokalne i tak jak teraz jesteśmy na etapie ustalania spotkania i wspólnota mieszkaniowa organizuje spotkanie zaprasza przedstawiciela Policji i tam zazwyczaj mieszkańcy lokalni pytają o jakiegokolwiek problemy i sposób rozwiązania tych problemów. Zawsze jesteśmy w akcjach profilaktycznych, być może tego nie widać na zewnątrz, bo jesteśmy zazwyczaj w budynkach, współdziałamy z CHOK-iem, co myślę potwierdzi Pani Dyrektor CHOK-u, jeżeli organizowane są ferie czy półkolonie, to tam jesteśmy.

Radny Piotr Piech: Chodzi o to, żeby wszyscy mieszkańcy, na przykład miejsce CHOK, Policja organizuje spotkanie dla mieszkańców bezpieczne wakacje i to jest w programie CHOK-u.

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Myślę, że to nie zdałoby egzaminu, bo hasło Policja organizuje spotkanie bezpieczne wakacje adresowane nie wiadomo do kogo, rodzice nie przyjdą na takie spotkanie. Spotkania i wszelkiego rodzaju programy profilaktyczne adresowane są do dzieci. Jeżeli chodzi o spotkania z rodzicami, wchodzimy na zebrania, umawiamy się wtedy z dyrektorami szkół, jeżeli są zebrania szkolne wchodzimy na zebrania i uczestniczymy w zebraniach z rodzicami, bo hasło adresowane do wszystkich zazwyczaj nie przynosi efektu.

Radny Piotr Piech: Pan Komendant w zeszłym roku mówił, że jest problem obsady weekendowej, jak to wygląda w chwili obecnej?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Sytuacja wygląda tak, na chwilę obecną, też już wcześniej o tym wspominałem, bo w tym roku odnotowaliśmy troszeczkę mniej służb patrolowych i obchodowych niż w 2014 roku i tak jak wcześniej wspominałem było to

spowodowane tym, że policjanci doskonalili swoje umiejętności zawodowe biorąc udział w szkoleniach niejednokrotnie w stacjonarnych, to jest jedna rzecz. Druga rzecz, o której trzeba wspomnieć i powiedzieć trzech funkcjonariuszy z naszego komisariatu awansowało w roku 2015 do Komendy Powiatowej w Polkowicach na wyższe stanowiska, żeby uzupełnić po nich braki to też tego nie da się zrobić od tak i od już, tylko trzeba przyjąć takiego człowieka, trzeba go przeszkolić, musi przejść przeszkolenie podstawowe, żeby mógł pełnić służbę na ulicy i właśnie na dzień obecny takich kursantów, bo oni są na takim stanowisku, mamy dwóch. Oni są na kursach podstawowych, co za tym idzie oni nie są do naszej dyspozycji. Wracając do Pana pytania, jeżeli chodzi o służby weekendowe chyba ostatnimi czasy nie ma weekendu, co byśmy nie dyslokowali policjantów na trzech zmianach. Generalnie staramy się robić to na każdym weekendzie, podczas każdego weekendu, być może są jakieś pojedyncze dni, mam tu na myśli piątek, sobota i niedziela gdzie takiego patrolu by nie było, aczkolwiek jest to naszym priorytetem, bo też zdajemy sobie sprawę z tego, że zagrożenie czy ewentualnie większość interwencji przeprowadzanych przez policjantów to z piątku na sobotę, z soboty na niedzielę i staramy się te służby dyslokować i staramy się, aby te służby były na naszym terenie.

Radny Piotr Piech: Jeżeli chodzi o auto to też cieszy mnie ta sytuacja, że zapewnione jest w 100 a może w więcej procentach, także to jest pozytywna informacja dla wszystkich mieszkańców. Chodzi mi jeszcze o takie akcje edukacyjne, nie wiem czy Państwo pamiętają na rynku było organizowane, Policja i Straż Pożarna, nie wiem, kto był organizatorem, ale tam były fajne ćwiczenia pierwszej pomocy, Państwo pokazywali jak pracujecie, żeby wyjść do mieszkańców i pokazać. Dla mnie sytuacja jest nietypowa, bo ludzie boją się Policji, boją się w ogóle zgłaszać i żeby się nie bać Was, bo ten się boi, kto ma coś za skórą, takie akcje, nie wiem, kto to organizował, chciałbym, żeby były też w Chocianowie.

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Cieszę się, że Panu podobało się, ale my to organizowaliśmy, sami policjanci, więc nas też to kosztowało, bo czas, zaangażowanie, fajnie, że się udało i że się to podobało. Czy będzie takie coś organizowane? Nie jestem w stanie powiedzieć, bo wymaga to dużego nakładu pracy, na chwilę obecną do pracy na ulicy mamy faktycznie siedmiu policjantów, ja i komendant to jest nas tylko dziewięciu, więc nie jest nas zbyt dużo. A myślę, że ludzie nie boją się, ludzie właśnie bardzo często do nas przychodzą i przychodzą sami z zapytaniem, z prośbą, nie boją się już dzwonić, nie boją się już przede wszystkim przedstawiać, podają siebie z imienia i nazwiska i sami szukają wsparcia. Ja to tak odczuwam, że na przestrzeni tych kilku lat, kiedy jestem w Chocianowie, kiedyś był to jakiś problem a teraz tak nie jest. Być może jeszcze są sytuacje, że ktoś powie, nie powiem jak się nazywam, nie chcę zgłaszać, ale proszę gdzieś tam pójść, ale jednak dzwonią i tak mówią. Ale jeśli chodzi o te formy udzielania pierwszej pomocy to wydaje mi się też, że powinno to być organizowane w szkołach i chyba takie projekty też są, że ta pierwsza pomoc to jest akcja ogólnopolska, więc niektóre szkoły są objęte taką formą szkolenia. Myślę, że nie byłoby problemu też tak kiedyś robiliśmy sami dla siebie, jeżeli na przykład szkoły wystosują pismo do Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych albo do Legnicy gdzie jest pogotowie ratunkowe z miłą chęcią ratownicy przeszkolą i przyjadą na miejsce, więc z tym nie ma żadnego problemu.

Radny Piotr Piech: Kolejne takie pytanie, bo z jednej strony mnie to martwi z drugiej strony mnie to cieszy, Wasza wykrywalność odnośnie wycieczek dzieci i młodzieży. Ostatnio miała miejsce sytuacja taka, że dzieci z Przedszkola jechały do powiatu do Polkowic na przedstawienie, ale niestety ze względu na fatalny stan taboru nie pojechały. I to dzięki Wam nie jechały i bardzo dobrze, że nie pojechały, bo jeżeli w takich warunkach atmosferycznych, czyli było bardzo ślisko, był duży opad śniegu i tabor nie był sprawny, cieszy, że wykrywacie, a nie cieszy, że takie sytuacje mają miejsce i dobrze, że to jest. Chciałbym, bo o to też pytałem w zeszłym roku, żeby to było standardem dla osób organizujących szkolenie, żeby właśnie zgłaszać do Was na tyle wcześniej żebyście podjęli tę akcję, bo to też muszą być akcje planowane nie z dnia na dzień, z godziny na godzinę, bo jeżeli się taką akcją

przeprowadzi wcześniej odpowiednio, to nie ma możliwości żeby spóźnić się na wycieczkę. Gratuluję takiego postępowania i apeluję do organizatorów, żeby korzystali z Państwa pomocy.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Zawsze jesteśmy do dyspozycji, jesteśmy otwarci, jak wiemy szybciej, to przyjedziemy albo policjanci z Komisariatu Powiatowego w Polkowicach bardziej wykwalifikowani niż my, bo tam jest Wydział Ruchu Drogowego.

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Jeżeli mogę jeszcze coś dodać, bo jeżeli przyjeżdżamy my na kontrolę takiego autobusu, to proszę pamiętać, że my nie mamy takich uprawnień jak policjanci Wydziału Ruchu Drogowego, którzy sprawdzają stan techniczny. Więc przykładowo, jeżeli ja jadę na kontrolę autobusu to sprawdzam trzeźwość kierowcy i tylko dokumenty. Całej reszty nie mogę, ja nie mogę powiedzieć czy układ hamulcowy czy bieżnik jest w porządku, to nie ja, więc zawsze mówię organizatorom, jeżeli do nas dzwonią powtarzamy proszę wysłać pismo, prośbę do Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach do Wydziału Ruchu Drogowego, zdarza się nie raz tak, że zaplanowani policjanci Wydziału Ruchu Drogowego nie mogą przyjechać, bo na przykład są na wypadku, więc wtedy my przejmujemy tą ich rolę i kontrolujemy autobus, ale w bardzo wąskim zakresie.

Radny Piotr Piech: Dlatego apeluję do organizatorów, żeby z takiej akcji korzystać, bo to leży w interesie tych organizatorów. Kolejny temat, od niedawna nie ma znaku STOP przy wyjeździe w kierunku Lubina z Chocianowa i tutaj macie Państwo ułatwioną sprawą, bo dochodziło do takich sytuacji, że często mieszkańcy, nie tylko mieszkańcy, otrzymywali mandaty, więc tutaj sprawa jest załatwiona. Kolejny temat – dochodzi do przekraczania prędkości pomiędzy progiem zwalniającym na ulicy Wesolej przy wjeździe i wyjeździe, czy jest możliwe, żeby szczególnie w okresie letnim, kiedyś była tam strefa i nie wiem czy dalej jest strefa, ograniczenie jest do 30 km/h, ale tam nawet jeżdżą 100 km/h, czy jest możliwa kontrola radarowa w tym okresie, zwłaszcza w okresie letnim?

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Proszę się przypomnieć przed okresem letnim albo przed majowym albo proszę podejść do nas wtedy będziemy rozmawiać sami i znajdziemy na pewno jakieś rozwiązanie. Aczkolwiek nie przypuszczam, żeby tam ktoś osiągnął prędkość 100 km/h.

Radny Piotr Piech: Przy mnie kilkakrotnie prawie doszło do wypadku, a wiele razy widziałem i nie wiem nawet czy nie przekroczyło 100 km/h. Kolejne pytanie – proszę powiedzieć czy na przełomie roku 2015/2016 dochodziło do dewastacji choinki? Pytałem o to przed zakupem choinki i chciałem się dowiedzieć czy moje obawy się potwierdziły?

Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Chocianowie Edyta Schab: Tak, mieliśmy kilka zgłoszeń z Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, w tamtym tygodniu przebywał u nas mężczyzna, który przyznał się do uszkodzenia mienia. Jedno zdarzenie z uszkodzeniem choinki zakwalifikowane jest na przestępstwo, a pozostałe na wykroczenia i do tego przestępstwa i do wykroczeń sprawca się przyznał, poddał się dobrowolnie karze i wyrządzone szkody naprawił.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Jeszcze tylko powiem, że nie miał wyjścia się nie przyznać i nie dlatego, że ktoś mu przystawił pistolet do głowy, tylko był zebrany materiał dowodowy, który pozwolił na to żeby człowieka zatrzymać i stosownie rozliczyć. To, co wcześniej powiedziałem o pracy naszych dochodzeniowców i stąd też ta wysoka wykrywalność.

Radny Piotr Piech: Jeszcze pytanie mam – czy jesteśmy przygotowani pod względem bezpieczeństwa, ze strony bezpieczeństwa, ponieważ Państwo zabezpieczają wszystkie imprezy masowe, w środku

impresy masowej jest organizator, czyli ochrona, Wy zabezpieczacie poza imprezą masową i chodzi mi o to czy jesteście przygotowani na zorganizowanie koncertów między innymi rockowych w Chocianowie? W latach 90-tych Chocianów, jako województwo dolnośląskie był taką mekką koncertów rockowych, w tej chwili od 10 lat nie ma żadnego koncertu, ale czy jeżeli chcielibyśmy przeprowadzać takie koncerty, to czy mamy na tyle zabezpieczenia żeby do sytuacji awaryjnych nie dochodziło?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Jeżeli impreza będzie miała charakter imprezy masowej to na pewno będziemy się do zabezpieczenia tej imprezy właściwie przygotowywać. Jeżeli będziemy mieli braki kadrowe to na pewno wspomże nas Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach. Do tej pory nie mieliśmy jakiś większych problemów, bo mniejsze były na pewno, bo oczywiście tego się nie da uniknąć, to jest walka na żywym organizmie, że tak się wyrażę i że tak to określe. Aczkolwiek dzięki temu, że Państwo przeznaczyliście pieniądze na służby ponadnormatywne mogliśmy tymi pieniędzmi na tyle regulować i szafować, że mogliśmy skierować więcej ludzi do służby patrolowej tudzież do zabezpieczenia jednej czy drugiej imprezy, mam tutaj na myśli Dzień Jagody i Watrę, to są takie dwie imprezy, które są imprezami masowymi. Tutaj potrzeba zdecydowanie więcej sił naszych do tego żeby zabezpieczyć w sposób właściwy. Podsumowując jesteśmy w stanie oczywiście ogarnąć takową imprezę, nie ma najmniejszego problemu, oczywiście wspólnie w porozumieniu z firmą, która będzie dbała o bezpieczeństwo wewnątrz imprezy i oczywiście z organizatorami teje imprezy.

Radny Piotr Piech: I ostatnie moje pytanie było o ilość policjantów i ich specjalności, ale tutaj Komendant wspomniał częściowo jak to jest, czyli 7 + dwójka Państwa, tak?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Nie tak do końca, bo Komisariat, choć nie wiem czy powinienem o tym mówić, generalnie jest 15+1, 15 policjantów docelowo, ale są różne absencje, zwolnienia lekarskie, są urlopy wychowawcze, są szkolenia, to też trzeba się z tym liczyć. Zdarzyły się okresy, chociaż jak ja tutaj jestem to chyba nie było takiego okresu, dajemy radę tym, co mamy. Generalnie staramy się dyslokować tak służby patrolowe zgodnie z analizą zagrożenia a służba patrolowa jest adekwatna do tych zagrożeń, które stwierdzamy na bieżąco, także myślę, że jest w miarę bezpiecznie, a nawet bardzo.

Radny Piotr Piech: Ja dziękuję za odpowiedzi, życzę aby ten rok był bezpieczniejszy i analiza za 2016 rok była jeszcze lepsza niż ta i proszę Pana Przewodniczącego, jeżeli Radni chcą opinię Pana Komendanta, to żeby była udostępniona dla wszystkich Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Jak będą chcieli na pewno dostaną.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Ja również dziękuję, nie wiem czy będzie to możliwe, żeby osiągnąć wyższe mierniki wykrywalności, ale postaramy się.

Radny Benedykt Kowalski: Panie Komendancie ja w tamtym roku składałem pismo, o Trzebnice się rozchodzi tą prędkość. Dostałem odpowiedź, że będzie wzmoczona kontrola, to pod znak zapytania, bo nie widziałem za bardzo żeby stali, ale jak już stali koło kościoła, to prezentowali się tak, że każdy jak zobaczył mrugnął sobie światłami, ale to już nawiązanie do tamtego roku. W tym roku mamy od kilku dni z CHOFUM tiry jeżdżą i wożą szlakę pod Lubin i proszę mi teraz powiedzieć, że jak jedzie trzy pod rząd ograniczenie jest wiadomo jakie ale oni tak jadą, że dzieci jak po chodniku idą to uciekają. Po drugie – mieszkańcy się skarżą, bo metr od ulicy jest i jak on jeszcze jedzie załadowany to jeszcze, ale jak jedzie pusty, tak, że w domu szklanki podskakują. Jest naprawdę bardzo dużo tych tirów, po trzy jadą, po dwa, z samego rana, przerwy za bardzo nie ma i prosiłbym, żeby to zatrzymać trochę, bo to jest nie możliwe, żeby teraz takie coś było.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Jeżeli chodzi o te samochody ciężarowe, generalnie jak jadą jeden za drugim i jadą zgodnie z przepisami to w zasadzie żadnego wykroczenia nie ma, bo mają prawo korzystać z tej drogi. Natomiast, jeżeli jest faktycznie tak jak Pan mówi, to ja ze swojej strony mogę zadeklarować, jeszcze niech tylko Pan powie czy to jest od jakiegoś okresu czasu?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Może ja się wtrączę, chodzi o to, że w tej chwili jest wożony materiał budowlany z Chocianowa na nową drogę „trójkę” i rzeczywiście trzy, cztery tiry ciężkie jeżdżą i one jeżdżą kilka razy dziennie.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Wracając do Pana pytania ja mogę zadeklarować, że teraz w najbliższym czasie czy to wspólnie z policjantami Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach zastanowimy się ...

Wypowiedź Komendanta Komisariatu Policji przewał Radny Benedykt Kowalski mówiąc: Ja też zgłaszałem, ale nie widzę, żeby się coś działo, bo oni koło mnie też tak przejeżdżają, że strach chodnikiem iść.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: To teraz ja zgłoszę, może efekt będzie inny od tego, o którym Pan mówi, aczkolwiek postaram się zaplanować i zorganizować działania, które pozwolą nam okiełznać tych kierowców i spowodować żeby ta normalność na Waszej drodze powróciła do stanu takiego, jaki być powinien, to na pewno. Czy to będą moi policjanci czy policjanci z ruchu drogowego, być może faktycznie tak jak Pan mówi, jeżeli zmierzmy ich prędkość i będą jechać niezgodnie z przepisami będziemy działać restrykcyjnie, wypiszemy kilka mandatów to być może ta ich postawa się zmieni. Ja gwarantuję, że w najbliższym czasie na pewno postaramy się tą sprawę załatwić.

Radny Benedykt Kowalski: To jest właśnie tak, że jak policjant będzie stać i z daleka będzie widoczny radiowozem to wiadomo, co będzie. Tak samo jak nie raz stoi koło kościoła to widzę jak tam sobie mrugnie jeden drugiemu, jadą jak baranki, tylko wóz odjedzie, a oni z powrotem i to już nie tylko tiry tylko samochody inne.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Takie sygnalizowanie jest również wykroczeniem, ale pewnych rzeczy po prostu nie unikniemy.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Likus: Panie Komendancie chciałem zapytać o struktury obłożenia tak zwanymi dzielnicowym, kiedyś wiem, że coś takiego funkcjonowało. Dzielnicowego podawało się do publicznej wiadomości na tablicach, czy to dalej funkcjonuje? Na pewno jest potrzeba tego dzielnicowego i kontaktu dzielnicowego przynajmniej z przedstawicielami mieszkańców.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: W mojej ocenie dzielnicowy jest niezbędny w strukturach Policji, to jest moje zdanie. Generalnie dzielnicowy to tak zwany policjant pierwszego kontaktu i tych policjantów u nas mamy. Jest trzech dzielnicowych, dwóch na terenie miasta i jeden jest na terenie Gminy Chocianów. Taką a nie inną mamy strukturę. Jeżeli chodzi o kontakt z tymi dzielnicowymi, on jest ogólnie dostępny, wystarczy zajrzeć na stronę internetową Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach, wejść w zakładkę komisariat, są tam wymienieni z imienia i nazwiska, są ich telefony kontaktowe nawet są też numery telefonów komórkowych służbowych, pod którymi są dostępni w godzinach pracy i w godzinach pełnienia służb. Policjanci Ci pełnią służbę obchodową w określonych godzinach zgodnie z grafikem służby na konkretny miesiąc i Ci policjanci są również uchwytli w Komisariacie w godzinach pełnienia służby, bo służbę pełnią w różnych godzinach.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Likus: Na całe miasto jest dwóch dzielnicowych?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Tak, zgadza się, generalnie taka jest tendencja, że dzielnicowi pod sobą mają od 5 do 8000 mieszkańców. Takie są tendencje na terenie województwa dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Dobrze byłoby gdybyśmy taką informację mieli, chociaż ona już była w naszym biuletynie, powtórzyć. Jak będziemy się szykować do następnego wydania, to poprosimy o taką informację?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Nie ma problemu, wykaz ulic, za które dzielnicowi odpowiadają czy miejscowości jak najbardziej, jest dostępny i jak najbardziej możemy to udostępnić.

Radny Bronisław Klita: Panie Komendancie chciałem zapytać, mówił Pan o patrolach prewencyjnych, których była mniejsza ilość niż w poprzednim roku, chciałem zapytać czy zna Pan proporcje jak to się rozkłada na miasto i część wiejską i druga część pytania – czy w związku z tym lepszym taborem, który macie teraz w swojej dyspozycji możemy na tej części wiejskiej liczyć na większą ilość patroli prewencyjnych?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Tak jak wynika z analizy, którą przedstawiłem zdecydowana mniejsza ilość zdarzeń jest na terenie Gminy Chocianów i siłą rzeczy policjanci będą bardziej widoczni w mieście, aczkolwiek nie zapominamy o Gminie, jesteśmy w miarę swoich możliwości tam widoczni i tam też pełnimy służbę. Policjanci z reguły są dyslokowani niejednokrotnie na terenie Miasta i Gminy Chocianów. Dyslokacja konkretnych służb patrolowych czy obchodowych opiera się na analizie zagrożeniach, to, co dzisiaj powiedziałem we wcześniejszym czasie, tam siłą rzeczy gdzie to zagrożenie występuje zdecydowanie częściej tam są kierowane służby patrolowe czy też obchodowe. Tak funkcjonujemy i tak generalnie pracujemy. Dlatego też być może odczucie Pana czy mieszkańców gminy jest takie a nie inne, bo faktycznie u Was jest bezpieczniej i siłą rzeczy tych patroli będzie mniej, aczkolwiek tak jak powiedziałem na pewno nie zapominamy o Gminie i jesteśmy też na terenie Gminy i tam pełnimy służby patrolowe czy obchodowe. Jeszcze było jedno pytanie?

Radny Bronisław Klita: W zasadzie było to jedno, bo głównie chodzi mi o noc, czy w tej części nocnej pojawiają się patrole prewencyjne właśnie na tych wsiach?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Oczywiście, że tak, generalnie dni w miesiącu jest 30-31 czasami 29 czy 28 ale naprawdę niewielka ilość tych dni jest taka, że nie mamy wystawionej służby na trzeciej zmianie. Naprawdę można policzyć te dni na palcach jednej ręki. Sporządzając grafik służby naprawdę, uwierzcie mi Państwo staramy się robić przede wszystkim pod kątem służb na trzecich zmianach, one są w zasadzie prawie codziennie, nie mogę powiedzieć, że codziennie, bo bym skłamał, bo też nie mam takich mocy przerobowych, żeby tak zrobić, bo policjanci pracują w systemie ośmiogodzinnym, oni też muszą mieć dzień wolny, po służbie nocnej też muszą odpocząć troszeczkę dłużej niż po służbie dziennej i to nam troszeczkę wiąże ręce, nie tyle, co wiąże, ale policjanci to też ludzie też muszą mieć czas na to żeby odpocząć. Ale tak jak powiedziałem staramy się, żeby te służby na trzecich zmianach były, tak samo na terenie miasta jak również na terenie Gminy Chocianów.

Następnie głos zabrał Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Skoro dzisiaj tematem jest bezpieczeństwo w Gminie Chocianów chciałem się odnieść do tematu, który poruszył Radny Piech i chciałem poinformować, że temat bezpieczeństwa zależy również od nas wszystkich pod kątem przygotowania się wszechstronnego do udzielania pierwszej pomocy. Fundacja Polska Miedź

przygotowała wspólnie z najwyższej klasy specjalistami ze Stacji Ratownictwa Górniczego program „Twoje pięć minut”, który był przekierowany do Gimnazjum i szkół zagłębia miedziowego. Wystartowały cztery gimnazja, chocianowskie, głogowskie, lubińskie i z Kotli. Przez pół roku specjaliści łącznie z psychologami prowadzili szkolenia i naukę, finał tego przedsięwzięcia był taki, że w styczniu, był jak gdyby sprawdzian, zawody tych szkół i praktycznie można powiedzieć, był to super przygotowany program, bo efekty były niesamowite, prawdą jest, że nasze Gimnazjum pod każdym względem było najlepiej przygotowane, zarówno grupowo jak i jedna z drużyn naszego Gimnazjum wygrała ten sprawdzian. Zostało to profesjonalnie przygotowane i przeprowadzone i myślę, że te programy będą prowadzone w latach następnych.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński podziękował za przybycie przedstawicielom Komisariatu Policji w Chocianowie oraz przedstawienie informacji.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie Tomasz Jagielski: Jeszcze raz w imieniu własnym, policjantów z Komisariatu Policji i kierownictwa Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach jeszcze raz dziękuję za wsparcie finansowe dzięki któremu mogliśmy kupić ten radiowóz. Wiem, że już pieniądze na ten rok zostały rozdysponowane i jakaś ich część została przeznaczona na funkcjonowanie komisariatu, również bardzo dziękuję, bo nie ukrywam, że te środki finansowe będziemy chcieli przeznaczyć na zakup sprzętu informatycznego, bo też tutaj trochę kulejemy, ale pomalutku najpierw samochody teraz komputery i idziemy ku lepszemu, takie założenia sobie postawiłem przychodząc tutaj, powoli daje się to wszystko realizować, także jeszcze raz Państwu dziękuję.

Kolejno głos zabrała Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Chocianowie Bogusława Smalec: Jeżeli mogę Szanowno Rado, to chciałam Panie Komendancie i Pani Kierownik podziękować serdecznie za współpracę ode mnie i od pracowników pomocy społecznej, dlatego Szanowni Państwo, że weszła zmiana do ustawy o pomocy społecznej gdzie na prośbę pracownika socjalnego, oczywiście ja bezpośrednio proszę Komendanta czy Panią Kierownik, to mamy asystę w trudnych środowiskach i ani razu jeszcze Państwo nam nie odmówili. Wiem, że niektóre ośrodki na terenie Powiatu Polkowickiego ogromny mają problem z tym, koledzy zawsze jadą z moimi pracownikami w trudne środowisko, że jest taka pomoc i jeśli mam okazję to podziękuję, bo rzadko się widzę z Panem częściej widzę się z Panią Kierownik, bo odwiedza ośrodek i oczywiście również z tego miejsca dziękuję za współpracę przy niebieskiej karcie i myślę, że ta praca będzie nam się coraz lepiej układała.

[Oklaski]

Przewodniczący zamknął pkt 3 porządku obrad.

Punkt 4.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Wystąpienie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach.

Głos w sprawie zabrał Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: Dziękuję bardzo, że mogę zabrać głos. Miło mi gościć Szanowną Radę oraz Sołtysów, gości zaproszonych i mieszkańców. Cieszy nas to i to bardzo, że mogliśmy w naszej Remizie udostępnić to dla Was. Chciałem parę słów powiedzieć na temat straży, że naprawdę ta nowa remiza, która tutaj już sześć lat funkcjonuje była nam bardzo potrzebna. Mieliśmy tutaj stodołę w Trzebnicach, została wybudowana i cieszę się, że możecie zobaczyć to sami, nieraz jest taka sytuacja, że rozmawiacie czasem o straży, o Trzebnicach, o jakimś dofinansowaniu a tak dosadnie, to nie wiecie do końca, o czym mówicie, a tu jest fajna sytuacja, że możecie to zobaczyć na własne oczy, zobaczyć sprzęt. Ja byłem też radnym w Gminie Chocianów i była cały czas mowa o szkole 1, tam był taki Radny Duszeńko, nie wiem czy niektórzy go pamiętają i ciągle mówił, że w szkole wieje i wieje, ja byłem w komisji inwestycji i zaprosili mnie do tej szkoły, ja pojechałem to zobaczyć jak widziałem jak te firanki „chodziły”,

to naprawdę wtedy całkiem inne zdanie miałem na ten temat. Dlatego też na swoim przykładzie cieszę się, że możecie tak samo zobaczyć tutaj tą remizę, o której się mówi. Nie raz nam naprawdę niektórzy dokuczają tymi swoimi słowami, taką agresją, dlatego dalej mówię, że jestem z tego zadowolony, bo sami ocenicie jak to tutaj funkcjonuje. Proszę Państwa, my mamy na ogół takie sytuacje, że wyjeżdżamy w nocy gdzie jest mróz, oni wstają w nocy biegną do pożaru czy do jakiegoś zdarzenia i naprawdę mało któremu z nas chce się wstać w nocy, żeby pobiec i pomóc, bo taka jest potrzeba. Jest tu paru „wariatów” strażaków, którzy biegają i często jest tak, że kończą o 4 rano, przyjedzie straż państwowa i mówi, „wy zostańcie jak będzie się coś działo”, to my zostajemy i zmieniamy się, budzimy następnego, bo tamten idzie na 5 do pracy do kopalni, on nie może sobie pozwolić, że on nie pójdzie. My nie mamy żadnego dofinansowania, żadnych takich rzeczy, żadnych zwolnień i sami to robimy. Dlatego chciałbym bardzo żeby uszanować wszystkich strażaków w Gminie, bo tych zdarzeń jest coraz więcej. Mamy 12-stu strażaków przeszkolonych w ratownictwie medycznym, coraz więcej się nakłada na strażaków, gdzie my wyjeżdżamy do wypadków. Ratujemy życie niejednego na motorze, bo przewrócił się, samochody do góry nogami, to my, Policja nie ma takich możliwości ani w ogóle takich decyzji, żeby poszła i pomogła osobie poszkodowanej w samochodzie. Wszystko to robią strażacy, ja się cieszę jak jadę do pożaru, bo też wyjeżdżam, jestem kierowcą tutaj w straży, i ja się cieszę jak wyjeżdżam i mam strażaka przedszkolnego pod względem medycznym, że udzielimy tej pierwszej pomocy, że przyjeżdża potem pogotowie i tą osobą się zajmuje. My nie wybieramy, jest wezwanie i my wyjeżdżamy. Chciałem powiedzieć, że wiele rzeczy robimy, oprócz tego, że wyjeżdżamy obstawiamy Watrę, różne uroczystości gminne. Wiele rzeczy, Państwowa Straż Pożarna z Polkowic dokłada wiele różnych rzeczy, ja mam takie tony papierów jak Wy tutaj wypełniacie tylko tutaj jest jeszcze ta przewaga, że Radni dostają, jest obsługa Rady, ja te wszystkie rzeczy muszę robić sam, gdzie za tym nie idzie żadna subwencja, a dobrze wiemy, że w Gminie tych pieniędzy nie ma, potrzeb jest bardzo dużo, a ciężko jest dla każdego coś zrobić. Chciałem jeszcze drugi temat poruszyć jak widzicie mamy tą „ścianę płaczu”, którą można obejrzeć i chciałem Wam powiedzieć, że to są tylko puchary za pierwsze miejsca, inne miejsca mamy w domu, bo Burmistrz obiecał nam ścianę z drugiej strony i my to przyniesiemy wszystko [śmiej], ale niestety nie mamy miejsca tu. Na górze na oknie stoją wszystkie te puchary, które zdobyliśmy w tamtym roku, wszystkie pierwsze miejsca, jakie były na zawodach gminnych i powiatowych i nasza drużyna wystartowała o lampkę górniczą z KGHM i też zdobyliśmy pierwsze miejsce [oklaski]. Dziękuję bardzo, ale to nie jest moja zasługa, to jest zasługa tych strażaków, którzy mają chęci przychodzić tu i robić, bo chciałem powiedzieć, że pomimo to, że dostajemy jakąś część subwencji z Gminy za te wyjazdy, to wszyscy strażacy oddają te pieniądze tutaj do straży. Mamy na koncie gdzie za to kupujemy jakieś rzeczy, które są nam pilnie potrzebne, między innymi do samochodu, sprzęt, rękawice mimo tego, że mamy różne dofinansowania. Chciałem powiedzieć też, że ta młodzież 40 osób, po 10 osób każda drużyna, tyle osób jest w każdej drużynie, cztery drużyny i to są dwie drużyny młodzieżowe dziewczęta i chłopcy i dorośli dziewczęta i chłopcy, 40 osób jedzie na każde zawody. Teraz jedziemy na wojewódzkie zawody i chciałem też powiedzieć, że liczymy, że pojedziemy na krajowe, po cichu liczymy, że któreś tam miejsce będzie i uda nam się to zdobyć. Chcę powiedzieć jeszcze Radnym, że jak jedziemy na zawody w całej Polsce, to jak Pawlak podchodzi do nas i pyta skąd jesteście, my mówimy Trzebnice, a on mówi Chocianów. Naprawdę jesteście znani, reklama Chocianowa idzie za nami cały czas, naprawdę w różnych miejscach Polski, tam gdzie się odbywają te zawody, tam wszędzie się mówi o Chocianowie, Trzebnice, ale oni patrzą na Chocianów, jako miasto znane, bo nas porównują do Trzebnicy wrocławskiej, ale to jest duże miasto, a my mówimy, nie, Chocianów, Trzebnice koło Chocianowa. Ta reklama służy Wam wszystkim, my się też z tego cieszymy, że możemy w jakiś sposób reprezentować, bo proszę Państwa województwo dolnośląskie reprezentujemy 12 lat na zawodach krajowych, 12 lat jeździmy na zawody krajowe, jako reprezentacja z województwa. I tutaj mam tą okazję, wracam do tego tematu, z którego tutaj jestem, proszę Państwa kupiliśmy pompę strażacką taką, która była nan bardzo potrzebna, zresztą w Powiecie Polkowickim są tylko dwie, jedna w Grębolicach, jedna jest w Trzebnicach. Chciałem bardzo, bardzo podziękować za to dofinansowanie, proszę Państwa ja bym nie dostał złotówki dofinansowania, nie mógłbym się starać o pieniądze gdyby nie Wasza zgoda na tą pompę, którą

dostaliśmy te 10.000 zł. To był pierwszy ruch, który dla nas poszedł, drugi, że mogliśmy się starać o te pieniądze, dostaliśmy i kupiliśmy tą pompę, tak jak mówię druga taka w powiecie. Ciężko jest te pieniądze zdobyć, to jest pompa bardzo wysokiej klasy, japońska, która potrzebna jest na zawodach wojewódzkich i krajowych, tylko na tych pompach się startuje, nie mówiąc do tego, że służy jeszcze do gaszenia pożarów, do innych czynności, w jakich bierzemy udział. Proszę Państwa był tu Prezes Fundacji Polskiej Miedzi i był Prezes KGHM-u i też rozmawiałem z nimi na ten temat, bo kiedyś proponowałem żeby przyjechali do Trzebnic zobaczyć remizę, a oni ciągle odpowiadali, że remizy widzą po Polsce, a ja mówiłem, że to jest nietypowa remiza no i w końcu po tym jak dołożyli nam do tej pompy strażackiej powiedzieli, że przyjadą. Byli zdziwieni „ścianą płaczu” i tym wszystkim, co tu się dzieje, że jest taka remiza, że wszyscy goście zaproszeni przez Burmistrza przyjeżdżają i też pokazujemy, jest cały czas do dyspozycji, do dyspozycji Gminy, jeśli tylko możemy coś pomóc w każdej chwili jesteśmy dostępni i możemy brać udział w jakichś akcjach, które są na terenie Gminy i oni byli zdziwieni, powiedzieli, że do takiej remizy warto inwestować, oni mówią, że remizy widzieli, ale nie taką. Ta jest nietypowa. Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej przyjechał tutaj do nas i mówił na oficjalnym spotkaniu, że niektóre powiaty nie mają takiej remizy jak tu, dlatego jesteśmy też bardzo Wam wdzięczni za to i też dziękujemy wszystkim, którzy się do tego przyczyniają, to, że nam pomagają w jakimś stopniu. Jest mi też bardzo miło, że jest inaczej jak jesteście tutaj, możecie to zobaczyć i chcę powiedzieć, że jak ktoś będzie chciał obejrzeć, tutaj jest ta pompa na dole, tam jest wóz strażacki i te wszystkie sprzęty które posiadamy można to zobaczyć i wtedy jak będziecie zdecydowani, to ja napiszę o więcej to dostanę [śmiech] także myślę, że to zrozumienie będzie większe, naprawdę my dużo nie potrzebujemy ale to trochę dodaje nam powera i za to Wam serdecznie dziękuję.

[oklaski]

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Chciałem uzupełnić wypowiedź Pana Prezesa. W Gminie Chocianów działa pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, cztery „S” czyli samochodowe i jedna „M” w Michałowie, czyli Chocianów, Trzebnice, Szklary Dolne i Parchów. Trzy jednostki nasze: Chocianów, Trzebnice i Szklary Dolne są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Są to specjalne jednostki, które w każdej chwili mogą być w kraju desygnowane do akcji, które mogą być potrzebne w innych rejonach kraju. To, co mówi Prezes jest bardzo istotne, bo byłem w Parczewie, Łądku, w Gubinie na zawodach krajowych z nimi i nigdzie nie było jednostki, która miałaby na zawodach cztery sekcje. To jest w zasadzie bardzo dobra praca z młodzieżą i tutaj są efekty, zresztą dziewczyny raz zdobyły Wicemistrzostwo Polski, raz brązowy medal na mistrzostwach. Odkąd się ostatnio zebranie sprawozdawczo-wyborcze, pełna sala i głównie młodzieży. Ale jeszcze chciałem się odnieść do spraw, które są bardzo istotne, bo Trzebnice to jest już taka ścista czołówka, można powiedzieć krajowa, ale już inne jednostki praktycznie wiele nie odstępują, po raz pierwszy chłopcy ze Szklar Dolnych wygrali w zawodach z Trzebnicami, ale już na zawodach w powiatowych było odwrotnie i tutaj też jest dobra praca. Podstawową jednostką jest Chocianów, która najwięcej wyjeżdża z uwagi na położenie. Straże są prowadzone i zarządzane przez dyżurnego w systemie Państwowej Straży Pożarnej w Polkowicach. Jeżeli Polkowice desygnują daną jednostkę idzie sygnał pierwszy i moment wyjazdu jest drugi sygnał, że wyjechali i to jest sprawdzane i to jest wszędzie ściśle rejestrowane. Zostały opublikowane średnioroczne czasy wyjazdu do pożaru, i tak średnioroczny czas od momentu powiadomienia do wyjazdu w Gminie Chocianów Szklary mają 5 minut, Trzebnice i Chocianów 6 minut i Parchów 7 minut. Są to rewelacyjne wyniki, że nawet z zakątków dalszych dojechać i usłyszeć sygnał, praktycznie nie raz trzeba się ubrać, tak to wygląda i widać, że są to jednostki bardzo mobilne. Prezes mówi, że szykują się na krajowe, bo dotychczas tak było, że najtrudniejsze były zawody powiatowe, bo w powiecie polkowickim poziom jest, można powiedzieć dzięki naszym jednostkom bardzo wysoki i niejednokrotnie łatwiej jest wygrać we Wrocławiu aniżeli na naszym terenie. Myślę, że nasze jednostki są przygotowane, te środki, które są na bieżące funkcjonowanie one służą, przepychu nigdzie nie ma, potrzeb jest dużo, jednostki czekają na samochody, Szklary, Parchów. Parchów zastępczo w tej chwili dostanie w prezencie samochód

z Suchej Górnej, bo tam wymieniają auto i Burmistrz Wabik obiecał, że dla Parchowa przekaże. O to też zabiega Powiatowa Straż, bo Parchów ma w najgorszym stanie pojazdy, najstarsze, czterdziestoletnie, pojazd, który nie jest do końca bezpieczny przy tych wyjazdach, ale mówię, że gdzieś tam przyjdzie taki moment, że to zapotrzebowanie będziemy starać się realizować. Ta jednostka [Trzebnice] w tym roku obchodzi 70-lecie, na Floriana gminne święto będzie tutaj w Trzebnicach połączone z 70-leciem, następna jednostka też w tym roku będzie 70-lecie obchodzić Parchów. Chciałem tu nawiązać też do jednostki jednej „M” w Michałowie, tam skrzyknęła się bardzo ciekawa grupa ludzi, którzy do tego się przygotowują i szczęście, że pożarów tam nie ma, ale powiem, że zakwalifikowali się także na zawody powiatowe, gdyby nie pech, to byłiby na 4 miejscu i nawet nie wiem czy tych zawodów by nie wygrali, ale przede wszystkim najważniejsze, że ta grupa w tym miejscu jest, bo to też ważne, mała miejscowość Michałów jest położona wśród lasów i ta jednostka też jest bardzo ważna, najważniejsze, że są chętni do działania, do prowadzenia tych akcji.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: Jeśli mogę to chciałbym dopowiedzieć jeszcze, że my tutaj na naszym terenie obsługujemy Brunów, Trzebnice, Żabice, Michałów, Ogrodzisko, Chocianowiec, na tym terenie wszystkie zdarzenia, jakie są i droga, która jest najwięcej wypadków jest, droga do Żabic od lasów, to my tu najczęściej jesteśmy wraz z Policją. Chciałem jeszcze powiedzieć, to, co Burmistrz powiedział, nie chcę Wam tutaj głowy zawracać, dlatego tak w skrócie powiedziałem, że jesteśmy jedyną jednostką w Polsce, która doprowadziła cztery drużyny na zawody krajowe dwa razy. Naprawdę to jest bardzo duży wysiłek, 40 osób, każdą drużynę, żeby tylko godzinę przeszkolić, trzeba codziennie po cztery godziny tutaj siedzieć. Mamy paru „wariatów” między innymi Marka Dąbala, który tu zaszczepił i wprowadził i takie osiągnięcia zdobyliśmy. A to jest też prawda, to, co Burmistrz mówi, że tutaj poziom jest bardzo wysoki, bo proszę Państwa na zawodach powiatowych my nieraz sekundę wygrywamy i możemy przegrać, a na zawodach wojewódzkich przechodzimy bez żadnego problemu, ta poprzeczka bardzo wysoko jest w naszym powiecie.

Radny Piotr Piech: Panie Prezesie mam pytanie – czy w Chocianowie były organizowane zawody powiatowe albo wojewódzkie a jeśli nie były, to czy jest możliwe, żeby w przyszłości się one odbyły?

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: Były zawody wojewódzkie, które Gmina Chocianów na bardzo wysokim poziomie zrobiła. My jeździmy na te zawody często, to był wysoki pokaz, to, co się u nas na stadionie działo, mamy bardzo fajne warunki na Stadionie...

Wypowiedź Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzeja Chatały przerwał Radny Piotr Piech pytając: W którym roku to było?

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: To było osiem, dziewięć lat temu.

Radny Piotr Piech: Warto byłoby teraz przypomnieć się.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: Zawsze składamy takie propozycje do Gminy, mamy swój Zarząd Gminny i rozmawiamy z Burmistrzem na ten temat i myślę, że niedługo zaproponujemy dla województwa, żeby takie zawody odbyły się w Chocianowie. Chocianów ma bardzo dobre warunki i mamy bardzo dobrych sportowców i jednostki, które mogą wystąpić i nie ma wstydu.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: To jest prawda, że zawody wojewódzkie, które zostały zorganizowane w Chocianowie, to były organizacyjnie na wyższym poziomie niż wiele zawodów krajowych. Problem jest nieco inny, z tymi zawodami to tak jest, że nieraz robi się, bo trzeba. Ja w jakimś tam okresie zaproponowałem, jeśli nasze młodzieżówki jeżdżą po kraju, gdzieś tam po Olsztynie, to po co, niech do nas przyjadą, zaproponowałem, że zrobimy zawody krajowe drużyn

młodzieżowych w Chocianowie, ale we Wrocławiu mało zawału nie dostali, ile to jest roboty, żeby to wszystko przygotować i tu są te problemy, bo niejednokrotnie robiąc trzeba wszystko na siebie wziąć a jak już robić, to ten poziom organizacyjny trzeba w jakiś sposób zachować, żeby to na jakimś poziomie było i do tego trzeba sztabu ludzi, a u nas i środków.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: Chciałem dodać, jeśli mogę, że braliśmy chyba, jako jednostka na tym terenie udział w Austrii, byliśmy na Słowacji, byliśmy w Niemczech gdzie braliśmy udział w zawodach międzynarodowych.

Radna Dorota Kania: Czy w związku z tym, że Trzebnice posiadają już takiej dobrej klasy pompę, czy na zawodach strażackich inni będą mieli szansę stanąć z nimi w konkurencję, bo przecież tam są takie konkurencje związane z pompą, jeśli my czy każda inna jednostka, jeśli wystartuje ze swoimi starymi, które często nie chcą odpalić, to nie mamy szans, ale to trzeba będzie jakoś dograć.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Właśnie i to jest bardzo dobre pytanie Pani Radna, nie ma innej opcji, jeśli w zawodach gminnych mają wszyscy mieć równe szanse, to muszą być dwie takie same pompy i to jest niezbędne do szkolenia młodzieży i to raz się kupi, ale potem wiele lat do tego się nie dokłada, a te wszystkie motopompy, które są jeszcze na silnikach syrenki, to, co roku trzeba coś do nich dokładać i są problemy. Rozpoznawczo złożyliśmy już wniosek do Wojewódzkiego Zarządu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych o dofinansowanie kupna takiej pompy. Jeśli dostaniemy dofinansowanie będziemy prosić Radnych o pomoc, żeby to było i między jednostkami zostało ustalone, że te pompy miałyby Trzebnice, bo to nie jest tylko tak, że to jest dla Trzebnic, jeśli ta druga będzie będą wszystkie jednostki korzystać i mogły się na tym przygotowywać. I ta druga motopompa, jeśli do tego dojdzie będzie na stanie jednostki w Chocianowie, bo ja cały czas podkreślam, że Chocianów to jest podstawowa jednostka, bo to jest miasto i to nie jest tak, że w jakiś sposób ujmuje wartości innych jednostek, ale jest inna sytuacja w mieście gdzie tych wyjazdów mają zdecydowanie więcej, wokół lasy. Ale jeśli chodzi o samo zarządzanie to tutaj łatwiej jest, bo wszystko jest na miejscu, także ten sprzęt będzie dla wszystkich, a to jest tak prosty sprzęt, że wystarczy przekręcić i pompa chodzi.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebnicach Andrzej Chatała: Chciałem jeszcze powiedzieć, że na Zarządzie Gminnym rozmawialiśmy jeszcze, że bardzo chętnie przeszkolimy motopompistów na naszej nowej pompie i wtedy będzie jedna zasada, że tylko będzie się liczył refleks, szybkość strażaków, to, co potrzeba, a nie pompa, bo de facto mogę powiedzieć, że nieraz dokładamy do tych pomp 4-5.000 zł, nie raz jest tak, że na zawodach się zatrze i następne pieniądze, jeśli raz wydamy pieniądze będzie spokój na parę lat, nam to nie jest na rękę, bo możemy wtedy przegrywać [śmiech].

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 porządku obrad.

Punkt 5.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Chocianów – projekt Nr 112.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado: Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne w ustawowym terminie złożyło wniosek w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wniosek został opracowany w oparciu o wytyczne

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z 28 czerwca 2006 r. i spełnia te wymogi. Jeśli chodzi o zakres taryfy, ona jest oparta na zatwierdzonym przez Szanowną Radę planie rozwoju wodociągów i kanalizacji, te zadania są prowadzone. Propozycja Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego jest taka, aby na następny rok taryfowy, czyli od 1 marca 2016 r. do 28 lutego 2017 r. obowiązywały ceny wody 4,55 zł netto, czyli cena obowiązująca i ścieków 5,01 zł, czyli 0,21 gr wyższa, cena netto. W mojej ocenie, jeśli chodzi o spółkę PWK, która zarządza wodociągami nie dostrzegam zbędnych kosztów, które wpływałyby na wysokość taryf i wnioskuję o zatwierdzenie przedstawionej taryfy na następny rok taryfowy.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 11

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XVI.112.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zamknął pkt 5 porządku obrad.

Punkt 6.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy Powiatowi Polkowickiemu – projekt Nr 113.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

podjęła uchwałę Nr XVI.113.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zamknął pkt 6 porządku obrad.

Punkt 7.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Szklary Dolne” – projekt Nr 114.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XVI.114.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zamknął pkt 7 porządku obrad.

Punkt 8.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Trzmielów” – projekt Nr 115.2016.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XVI.115.2016, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zamknął pkt 8 porządku obrad.

Punkt 9.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Norbert Piotrowski: Chciałem się zapytać Panie Burmistrzu, bo działki budowlane były sprzedawane na Osiedlu Zwycięstwa – czy zostały sprzedane, bo tutaj mamy tylko, że przetargi ogłoszono? Czy zostały rozstrzygnięte?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Niestety nie zostały sprzedane i nie ukrywam, że mam dylemat, jeśli chodzi o sprzedaż tych działek, bo moja zasada była zawsze taka, że wycena bieglego i to jest niepodważalne i za tą cenę sprzedajemy. Tutaj szybciej zrobiono taki manewr, że zwiększono wartość tych działek o dodatkowe kwoty i teraz tak obniżając, to ci, co kupili z tak zwaną dopłatą na uzbrojenie będą mieli pretensje i wartość tych działek automatycznie wzrosła i dlatego są kłopoty, żeby to mieszkańcy nabyli. Musimy jeszcze w jakiś sposób się zastanowić, przeanalizować i w jakiś sposób z tego wybrnąć.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu w jednym punkcie jeszcze jest, że wykonano prace pielęgnacyjne rowu przy drodze gminnej, o którą drogę chodzi?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: W Pogorzelskach.

Następnie głos zabrał Radny Krzysztof Kowalczyk: Jeżeli chodzi o sprawozdanie kwartalne Panie Burmistrzu tu jest punkt 15 - rozliczono dotację celową udzieloną Chocianowskiemu Ośrodku Kultury w Chocianowie z przeznaczeniem na Remont Świetlicy Wiejskiej w Brunowie kwota 30.000 zł. Czy ja mógłbym to rozliczenie otrzymać, czy od Pani Dyrektor może, czy z Urzędu, bym prosił, żeby to przygotować?

Do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Kowalczyka odniósł się Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński mówiąc: Panie Radny, ja to widzę, że to jest już bardziej interpelacja, zapytanie jak ocena sprawozdania. Zada to Pan za chwilę w interpelacjach i wnioskach.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu w punkcie 16 jest, że wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania Dolnośląski Delfinek – do kiedy jest określony termin wykonania tej dokumentacji?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Program funkcjonalno-użytkowy już jest, w tej chwili robimy procedurę zamówienia publicznego na wybór projektanta. Powiem tak, że niektóre jednostki, które dostały dofinansowanie zrobiły przetarg na opracowanie czy wybór wykonawcy na opracowanie na podstawie tych dokumentów, które Wrocław przygotował. My doszliśmy do wniosku, że jest to za ogólne, praktycznie nie opanujemy tego później, bo projektant może sobie narzucić pewne rozwiązania, a nam bardzo zależy na tym, żeby było to co my chcemy, nowoczesne, najtańsze w eksploatacji, jakie jest możliwe. Bardzo chcę, żeby ten obiekt, jeśli wydamy pieniądze, żeby on też służył wszystkim mieszkańcom, chcemy poszerzyć to na strefę tak zwaną rekreacyjną z prawdziwego zdarzenia, jacuzzi do rekreacji jest potrzebne i będą dwie sauny, sauna sucha i sauna lecznicza, nazwy nie pamiętam, tak żeby wszyscy mogli z tego korzystać, parowej nie zmieścimy z uwagi na kubaturę. Dlatego jest to dobrze przygotowane, żeby ta sprawa była jasna dla projektanta i żeby projektant nie robił projektu pod wykonawców, pod producentów urzędów tylko to, co jest najlepsze w wykorzystaniu. Posprawdzaliśmy, w jaki sposób funkcjonują baseny w Chojnowie i innych miejscach, żeby wybrać to, co jest na rynku dobre i sprawdzone. Dzisiaj jest sytuacja taka, że jest lawina różnych ofert, bo wiedzą, że Chocianów wygrał i projektanci, producenci wciskaliby swoje produkty a produkt musi być tak dobrany, żeby był funkcjonalny, był dobry, służył i żeby potem nie było żadnych nieporozumień.

Więcej głosów do dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 porządku obrad.

Punkt 10.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Otrzymaliście Państwo przed sesją na stołach koperty, w tych kopertach znajdują się druki oświadczenia majątkowego oraz wykaz najczęściej popełnianych błędów w tego typu oświadczeniach, które otrzymaliśmy z Urzędu Skarbowego w Polkowicach, będzie to bardzo pomocne przy wypełnianiu oświadczeń majątkowych. Ja przypominam, że to oświadczenie majątkowe składamy według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. a termin jest do końca kwietnia. Do tych dokumentów, które macie Państwo w kopertach należy dołączyć dwie kserokopie Waszego rozliczenia rocznego z Urzędem Skarbowym. Myślę, że te instrukcje będą bardzo pomocne przy wypełnianiu tych oświadczeń.

Przewodniczący zamknął pkt 10 porządku obrad.

Punkt 11.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Krzysztof Mistoń: Panie Burmistrzu, na jakim etapie jest przebudowa drogi na ulicy Leśnej? Kiedy się zacznie, bo wniosek był w 2014 roku pod koniec roku składany, a tam cisza jest, nic się nie dzieje.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Wszystkie te roboty będziemy robić po okresie zimowym.

Radny Krzysztof Mistoń: Kiedy i jakie roboty będą robione?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Zakres jest szykowany, na dzień dzisiejszy nie potrafię powiedzieć, w jakim zakresie będzie to robione, ale do kwietnia musimy się ze wszystkim

przygotować i musimy wiedzieć, jaki będzie stan dróg utwardzonych po okresie zimowym i dopiero w kwietniu będziemy się za to brali.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem ponowić swój wniosek o rozliczenie dotacji na Remont Świetlicy Wiejskiej w Brunowie, czy mógłbym to dostać? Proszę mnie zawiadomić, kiedy będzie gotowe. I mam drugie pytanie, Panie Burmistrzu jak to się stało, że w komisji bezpieczeństwa w powiecie jest wniosek o opinię na temat budowy progów zwalniających na ulicy Lipowej, a nie ma wniosku o zaopiniowanie progów zwalniających na ulicy Kolonialnej, mimo, że ten wniosek składałem prawie rok temu, to było na wiosnę ubiegłego roku, toczyło się, zadawałem pytanie, nikt nic nie wiedział, ani odpowiedzi, ani na piśmie, ani ustnie, ani nic takiego zupełnie. Ostatnio dotarła do mnie właśnie taka wiadomość, że przepadł bez wieści, zresztą nie tylko ten jeden wniosek, widzę, że moje wnioski to właściwie wszystkie przepadają, trudno, ale zacznijmy na razie od tego progów zwalniających.

Radny Benedykt Kowalski: Panie Burmistrzu dzisiaj dostaliśmy jak zabierano nam odpady, każdy chyba dostał, o wymianę pojemników 110 na 120l - czy to jest konieczne? Mieszkańcy nie mają nawet, co do tych 110 za bardzo wrzucać, a teraz mamy wszystkich mieszkańców narazić na to, że mają wymianę mieć, bo to przecież za darmo nie będzie. To jest jedno pytanie, a drugie – sprawa przystanku na żądanie, dostałem pismo 22 września, że pozytywnie zaopiniowano ten wniosek i do tej pory nic się nie dzieje, już tyle czasu jest, prosilibym żeby coś w tym kierunku zrobić.

Radny Piotr Piech: Panie Burmistrzu ja mam kilka pytań – czy prawdą jest, że do wczoraj nie było umowy między Tauron Dystrybucja a Gminą Chocianów w sprawie usuwania awarii oświetlenia ulicznego? Mówię to po to, ponieważ ja cały czas reaguję na takie sytuacje i w okresie jesienno-zimowym dochodziło do częstych awarii i osobiście zgłaszałem i było to podejmowane niezwłocznie można powiedzieć. W tej chwili trzy dni już nie ma tego oświetlenia na części ulicy Wesołej. Mamy taką koncepcję strategii oświetlania, może warto by było zmodernizować albo wymienić tę część oświetlenia, która jest przegrzana, a to słyszałem od jednego z Radnych, że po prostu jest wyeksploatowana ta sieć na tym akurat odcinku. Drugie pytanie – wracam ponownie do eSesji, mamy w tej chwili sesję w dniu dzisiejszym jest sesja wyjazdowa i mam nadzieję, że będzie eSesja i prosiłem już na dwóch ostatnich sesjach o wyliczenie kosztów, gdzie Przewodniczący powiedział, że służby Urzędu zajmą się tym tematem, jaki jest w tej chwili koszt obsługi Radnych, Biura Rady a jaki jest ewentualnie z oferty eSesja. Kolejne pytanie dotyczy programu Dnia Jagody, ponieważ wiadomo ustaliliśmy budżet w zeszłym roku, Burmistrz powiedział, że teraz ustaliliśmy budżet możemy działać, to ponawiam pytanie, – na jakim etapie jest program Dnia Jagody 2016 roku? Ostatnia prośba, nie wiem czy to do Burmistrza, bardziej do obsługi Biura Rady jest to sesja wyjazdowa, może Przewodniczący tutaj zadziała, żeby uwiecznić tą naszą sesję wyjazdową zdjęciem.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Państwa sprawa zasadnicza i chciałbym to jasno powiedzieć, że Radny działa poprzez uczestnictwo w sesjach i komisjach i nie pozwolę na to, żeby Radni indywidualnie prowadzili jakieś rozliczenia, kontrole i inne rzeczy w Gminie. Jeśli chodzi o rozliczenie ono jest gotowe, proszę złożyć wniosek do Rady, żeby Komisja Rewizyjna zbadała, zapoznała się z tym dokumentem, nie ma tajemnicy, to wszystko jest, ale nie może być sytuacji takiej, że z gminnych materiałów robi się po prostu politykę, nie chcę dalej tego tematu prowadzić. Po drugie, jeszcze zwracam Radnemu uwagę, że Radny musi się raz zdecydować czy jest Radnym czy jest mieszkańcem, bo myli instytucje. Będąc na sesji żąda informacji w dostępie do informacji publicznej o informację, którą ma, jeśli uczestniczy na sesji to ma, ma wiedzę i inne rzeczy, żeby było jasne w protokole zapisane i to jest moje jednoznaczne stanowisko w tej sprawie. Wszystko jest dostępne nie ma żadnych tajemnic, ale są procedury i są osoby i jest forma dostępu. Dla Radnych nie ma żadnych tajemnic i dla nikogo, ale nie można prowadzić kontroli i ocen i innych rzeczy. W kwestii wniosku nie potrafię odpowiedzieć, wniosek był sprawdzimy jak sytuacja wygląda na dzień dzisiejszy. W kwestii przystanku w Trzebnicach tam musi być zgoda jeszcze powiatu, jest procedura, jest nowy budżet, kupimy i ta wiata przystankowa zostanie, będzie w możliwie najkrótszym okresie. W kwestii kubłów –

jesteśmy wszyscy zaskoczeni tą sytuacją, obowiązującym regulaminie, który funkcjonował były przewidziane 120 kubły, były zgody, na 110l, bo praktycznie to się w niczym nie zmienia. Ja dostałem taką informację, że najpierw te 110 które nie mają kółek muszą być wyeliminowane, bo nikt ich nie będzie ciągał, z kółkami mogą być, później następną informacją, że 110l nie pasują zaczepami do aut, nie wiem. Na początku lutego będziemy mieli Zarząd i jestem też tą informacją zaskoczony, dlatego, że niespełna dwa tygodnie wstecz był Zarząd i nikt nas nie informował, że taka akcja będzie i dlatego jestem zbulwersowany tą sytuacją, podobnie jak inni wójtowie i burmistrzowie, będziemy to wyjaśniać. Dostałem taką informację, że w trybie pilnym Związek kupuje kubły i za 1,50 zł miesięcznie można wypożyczyć. Ale ja nie rozumiem, dlaczego 110 nie może być, jeśli jest dobry i nie jest wypełniany. Prawdą jest, że umowa nie była podpisana z Tauron-em, z tego względu, że po pierwsze – jest grupa, która negocjuje można powiedzieć sprawiedliwe koszty obsługi punktów oświetleniowych i to, co Tauron narzuca praktycznie z prawnego punktu widzenia nie nadaje się do podpisania i prawnicy nie chcą podpisać, bo jeśli my mamy płacić za obsługę to mają nowe punkty świetlne powstawać, to Tauron ma być ich właścicielem i na to się nie chcemy zgodzić i żeby sytuację ratować dzisiaj została podpisana ta umowa, została wysłana i w piątek zostanie wypowiedziana ta umowa, innego wyjścia nie widzę i ona będzie obowiązywała przez trzy miesiące. Być może dojdzie już do podpisania dla ponad 25 gmin, które poprzez Lubin negocjują ceny. Jeśli to, co Radny mówi, że my płacimy od jednego punktu świetlnego 9,70 zł amortyzacji za każdy punkt, to gdzie te pieniądze idą, jak Radny mówi i ma rację, że nie inwestuje się w te punkty świetlne, oświetlenie jest w coraz gorszym stanie i to musi ulec zmianie. Po drugie – nasze stanowisko jest takie, że jeśli nam zaproponowano cenę od jednego punktu netto 19,70 zł to po naszych wyliczeniach zgadzamy się na 10 zł, są gminy w kraju, że mają 6 czy 7 zł, są rozbieżności, ale walczymy. Ale dzisiaj prawda jest też taka, proszę zrozumieć, że de facto my nie mamy wyjścia, bo Tauron jest monopolistą, prosty przykład – my się stawiamy, nie świeci, podpiszecie umowę włączymy bezpiecznik. Ja wiem, że i Radni się źle czują, ale prawda jest taka, że z wyliczeń wynika z kalkulacji, którą przedstawili jest amortyzacja punktu 2,80 zł to jest podatek, który z tego punktu płacą i 7 zł to jest koszt eksploatacji tego punktu. W skali roku jest to dla nas w granicach 400.000 zł. To jest olbrzymia kwota i ja jestem zobligowany o każdą złotówkę walczyć i też widzę, że ta eksploatacja nie jest taka, jaka powinna być. Niejednokrotnie były sytuacje takie, że te sprawy ponawialiśmy, wielokrotnie były interwencje, jeśli osobiście zadzwoniłem to robili, ale to tak być nie może, bo jeśli umowa jest i jeśli płacimy to musi być usługa robiona na poziomie i na dzień dzisiejszy jest wiele niezadowolonych, nie tylko Chocianowa, ale innych gmin z rejonu obsługi Tauron-u. Dzień Jagody – czekamy na podpisanie umowy na występ drugiego zespołu na Dzień Jagody, który będzie. Dyrektor ma mniej więcej uzgodniony z Policją zakres prac, obiekt trzeba przygotować pod względem bezpieczeństwa i będzie w dalszym ciągu to doprecyzowane, jeśli chodzi o te sprawy, bo chcemy w inny sposób ustawić stoiska jagodowe sołectw, żeby one nie były poza imprezą i tutaj zastanawiamy się, w jaki sposób to zrobić przymierzamy się do tego, ale to najpierw trzeba z Policją, żeby nie było tak, że my zrobimy a potem nam tego nie zatwierdzą. Trzeba powiedzieć tak, że polkowicka Policja jest bardzo restrykcyjna, jeśli chodzi o te sprawy. Wiele spraw będzie takich, które musimy zrobić. Miałem już sytuację taką, że robiąc pokazowy mecz piłki ręcznej Zagłębie Lubin z Niemcami musieliśmy w hali sportowej wymontować 30 siedzisk, bo uznali, że 330 to już jest impreza masowa, ale myślę, że sobie z tym poradzimy. Chcemy inaczej rozplanować, najpierw ustalmy schemat, a potem będą następne spotkania i będziemy to robić.

Radny Piotr Piech: A program jest?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Całego programu jeszcze nie ma, zaczynaliśmy od zespołów, w między czasie nie można było podpisać umowy, dopóki nie było budżetu. W międzyczasie kilka zespołów wypadło, bo były do dyspozycji a dzisiaj jak jest zespół, kto pierwszy to go bierze, kontraktuje i sprawa załatwiona.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem się odnieść do wypowiedzi Pana Burmistrza nie wiem, od czego zacząć, czy jeżeli Pan Burmistrz wydał 30.000 zł publicznych pieniędzy, to nikt nie ma prawa wiedzieć, na co zostały wydane? To jest jedno pytanie, drugie pytanie – jeżeli pragnę otrzymać rozliczenie mówiąc językiem Pana Burmistrza, gdyby Pan Burmistrz czytał ustawę o finansach publicznych i chociaż gdyby przeczytał do 34 artykułu, to być może by wiedział, o co mi chodzi. Chciałem zapytać czy Pan Burmistrz przeczytał ustawę o finansach publicznych?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: To jest pytanie poniżej pasa, proszę nie robić Burmistrzowi egzaminu!

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Jeszcze raz podkreślam nie ma żadnych tajemnic, dokumenty są, dokumenty są do wglądu przez kompetentne osoby.

Radny Benedykt Kowalski: Panie Burmistrzu ile Gmina płaci za złapanie pieska? Miałem taki przykład teraz, zgłosiłem żeby mi złapano pieska, przyjechały dwie Panie, siedziały sobie w samochodzie, ja musiałem szukać tego pieska. Po drugie wreszcie go znalazłem i złapałem go, a one przyszły, tylko go wsadziły do samochodu i nie wiem, co one z nim zrobiły. Uważam, że jakieś pieniążki tam idą na takie coś i jeżeli się zgłasza to oni chyba powinni się zająć, a nie, że my mamy go szukać, a one sobie siedzą w samochodzie.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie potrafię szczegółowo powiedzieć ile kosztuje, bo wszystko musiałbym mieć w głowie, na pewno jakaś kwota jest, ale ja to traktuję, jako skargę na nieprawidłowe wykonanie umowy.

Radna Dorota Kania: Ja tak dla uściślenia, bo ostatnio w Szklarach Dolnych była awaria prądu i też mieszkańcy się dowiedzieli, że nie ma umowy, proszę powiedzieć czy w związku z tym, że ta umowa została już podpisana będzie można normalnie dzwonić i wszystko zostanie naprawione?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Wszystkie awarie oświetlenia drogowego Proszę Państwa zgłaszamy na numer 991.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Umowa została przeze mnie podpisana, została zawieszona dzisiaj do Zarządu, z Zarządu dzisiaj nikogo nie było do podpisania. Ostatnia strona została zeskanowana i przesłana do mistrza w Lubinie, któremu wystarczy to, że Chocianów podpisał. Jeśli dzisiaj nie zrobili Chocianowa, to jutro zrobią, a Szklary można zgłaszać.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu dwie sprawy. Pierwsza to sprawa oświetlenia ulicznego, bo już kiedyś zgłaszałem, w zeszłym roku, że Gmina chyba ma za dużo pieniędzy, że nie kontrolujemy, w jakim momencie to oświetlenie uliczne się włącza. Ja wiem, że ono jest regulowane w całej Gminie czy na poszczególnych odcinkach. Ale ja od dłuższego czasu widzę, że przynajmniej na tym odcinku od wjazdu od Jarosówki do Michałowa, a później nawet i cała wioska, w mojej ocenie od tego momentu jak zgłaszałem, że coś nie tak jest z tym oświetleniem do dnia dzisiejszego nie zrobiono nic i przynajmniej w mojej ocenie, co najmniej półtorej godziny codziennie to oświetlenie włącza się w momencie, kiedy jeszcze żadna żarówka nie powinna się świecić i należałoby chyba skontrolować czy to tylko na tym odcinku czy ewentualnie w całej Gminie tak mamy załączone i za to zużycie płacimy. To jest jedna rzecz, druga, jeżeli chodzi o pojemniki na śmieci, to, co teraz zrobiono tę akcję i w połączeniu jakby z odpłatnością, w momencie, kiedy Związek Gmin chciał zarobić na nas, mówię na nas, jako mieszkańcach, kiedy podejmował się wywózki nieczystości spod każdego domu zapewniano nas, że przynajmniej na jakiś okres dłuższy cena nie ulegnie zmianie. Okazało się, że nie po całym roku też nikt nikogo nie powiadamiał tylko decyzją jednorazową poinformowano, przysłano nam konto i nowe stawki i bez dyskusji trzeba było za to zapłacić. Druga sprawa – tutaj moi przedmówcy zwracali na to teraz jest zresztą dowód na to, że mamy jakby z nakazu dokonać zakupu

pojemników, które firma chce, a tak na przestrzeni, co najmniej ostatniego roku to ja z sygnałów, które mam od poszczególnych mieszkańców nie tylko Michałowa, ale posłużę się swoim przykładem. W Michałowie dochodzi do tego jakby była dowolność interpretacyjna poszczególnych ekip, które jeżdżą i opróżniają pojemniki przed poszczególnymi posesjami. Przykład z mojego domu – dawno już mnie przymuszano do tego, że mam dokonać zakupu nowego pojemnika, nowego to dzisiaj jest potwierdzenie i często było tak, że, ja jestem w pracy, ale żona musiała pilnować, kiedy ekipa będzie jechać, bo panowie nawet nie byli łaskawi, jeżeli pojemnik był wystawiony, a za każdym razem jest wystawiony, to nawet nie spróbowali zajrzeć do niego, co w nim jest, to żona musiała sama pilnować jak ekipa podjedzie wziąć te reklamówki, które były elegancko powiązane i sama te reklamówki z tego pojemnika wyrzucić im łaskawie i oni nawet uprzejmie dziękując nie powiedzieli i pojechali. Jeżeli w taki sposób mamy mieć opróżniane pojemniki i za to płacić to może nie warto, żeby nam to Związek Gmin taką usługę robił i jeszcze za takie pieniądze.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Dobre pytanie Panie Radny, tylko chciałem zwrócić uwagę i przypomnieć, że Gmina Chocianów miała zorganizowany system odbioru odpadów od mieszkańców. Gmina Chocianów chciała wybrać „mistrzostwo świata”, to sobie wybrała i dzisiaj ja nie przyjmuję skarg na ten system, który funkcjonuje. Dzisiaj nawet jadąc po drodze rozmawialiśmy, że pod każdym PSZOK-iem jest, powiem delikatnie bałagan. Nie jest to tak jak powinno być, nie ma tutaj takiej możliwości, żeby Gmina jeszcze swoje sztaby ludzi do tego dodawała, te tematy są zgłaszane. Polkowice mają podziemne punkty, u nich jest inaczej, inaczej funkcjonuje i u nich takich problemów nie ma. Co można było zrobić nasza - trójka delegatów zrobiła w interesie Gminy, zmiany statutu i inne rzeczy. Jeśli będą mieszkańcy niezadowoleni, jeśli będzie taka sytuacja można to w jakiś sposób zmieniać. W Polkowicach są duże koszty i inny podział, dla przykładu płace chocianowskie, przemkowskie nie są porównywalne, to wszystko kosztuje, ten system tak wygląda. My możemy jedynie wnioskować i prosić żeby to było. Powiem też, bo to jest bardzo ważne, był tworzony system, tworzono regulaminy, niewątpliwie specjalistą w zakresie wywozu wszystkich odpadów był Dyrektor Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Po dwóch spotkaniach i wizytach Chocianów odwołał i ustanowił nową osobę, bo za duże wymagania stawia, jeśli chodzi o cały system. Próbowaliśmy zmienić całą formułę, według mnie jest nieporozumieniem żebyśmy rozliczali na gospodarstwo. I dzisiaj największe obciążenie mają emeryci, renciści i osoby samotne. W mojej ocenie jest to niesprawiedliwe i tak nie powinno być, ale tak ustalono i dzisiaj tego nie zmienimy, próbowaliśmy zmienić, ale na to trzeba czasu, a czasu nie ma. Skąd się biorą ceny? W wyniku przetargu została wybrana firma, która wywoziła wszystkie nieczystości do lipca ubiegłego roku, ogłoszono drugi przetarg i okazuje się, że o 100% cena wzrosła. Jeszcze z budżetu Związku do końca 2015 roku dojechano z tymi cenami. Nowy przetarg z 4.700.000 zł wskoczył na 7.707.800 zł, tyle że to jest już cena do 2019 roku i ta cena nie powinna ulec zmianie. I to, co można zrobić, to nasze sprawy rozwiązać, system jest drogi, powinny być brygady, które gdzieś po gminach jeżdżą nawet przy tych PSZOK-ach robią porządki, tego nie ma i trudno to wyegzekwować. W Związku Gmin jest zatrudniona jedna osoba, która ma to lustrować, to wiadomo, że zanim do Chocianowa dotrze, mamy Chocianów i 12 wsi, to tak to wygląda. Problemy są, dostrzegamy te problemy, ale system powinien się praktycznie bilansować. Mnie też boją inne sprawy – Związek Gmin zajmuje się kompleksowo gospodarką śmieciową w Gminie Chocianów, ale dzisiaj jest sytuacja taka, że Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej musi złożyć deklarację na odpady komunalne i teraz jest sytuacja taka, że część ludzi nie zapłaci i to są koszty Gminy i Gmina musi do tego dołożyć, bo kto dołoży?! Związek ma deklarację, jeśli nie dostaną pieniędzy to będą odsetki a w Miejskim Zakładzie długi rosną i to są koszty, które Gmina w tym systemie musi ponosić i z tego wyjścia nie ma. Buntujemy się, ale takie też jest prawo takie stworzono systemy na początku i to jest na dzień dzisiejszy święte i tego nie przeskoczymy i nie możemy zmienić. Wszyscy, czy Pan Radny Piotrowski, czy Przewodniczący, czy ja, mamy swoje uwagi, próbujemy wiele zrobić, ale najważniejsze, że udało nam się zmienić statut, który był bardzo niekorzystny dla Gminy Chocianów i to w tym temacie się zmienia. W lutym będzie Zgromadzenie i szybciej będzie poprzedzone jeszcze Zarządem, będziemy wyjaśniać. Jestem zbulwersowany tą sytuacją, ale jeśli

regulaminy, które były wcześniej uchwalone to tak funkcjonują. Jeszcze jedna sprawa, bo nie odniosłem się do niej, w kwestii oświetlenia mówiłem, że jestem niezadowolony z formy prowadzenia usługi przez Tauron, to, co Radny mówił o tych zegarach i o innych sprawach, kiedyś były regulatory astronomiczne gdzie się automatycznie włączały i wyłączały a dzisiaj tak jest a nie inaczej. To zależy od operatora, który to prowadzi i regulacji niektórych urządzeń. A my nie mamy też i takiej mocy, żeby aż tyle tych kontroli robić, bo nie mamy tyle służb, bo praktycznie ktoś bierze pieniądze to powinien właściwie prowadzić, ale uwagi są cenne i dziękuję za takie uwagi, będziemy przy tych umowach też te sprawy poruszać. W umowie jest na pewno napisane, że to ma być regulowane w zależności od tego, żeby nie podnosić zbędnych kosztów.

Radny Bogdan Nuciński: Odnośnie oświetlania, ja nie chcę Panie Burmistrzu prowadzić polemiki, ale myślę, że w jakiś sposób powinniśmy na dystrybutorze wymóc to albo ewentualnie sprawdzić, bo ja też mówiłem, żeby ewentualnie sprawdzić czy to oświetlenie w takiej samej formie załącza się jak ja to zauważam codziennie jadąc do pracy i z pracy, bo to nie są małe pieniądze w sumowaniu, jeżeli chodzi o całość Gminy to jest jedna rzecz. Druga – wróć do opróżniania pojemników, ja nie mówiłem, że my w stosunkowo do innych Gmin w Polsce płacimy za dużo, bo znam ileś tam gmin w skali kraju dużo biedniejszych niż Gmina Chocianów i tam rodziny płacą przynajmniej czterokrotnie wyższą stawkę za wywóz śmieci. Mi chodziło Panie Burmistrzu o to, żebyśmy nie zwalali, bo to nie ja, nie my i tak dalej, tylko żebyśmy od tego, który robi tę usługę, żeby robił ją w miarę uczciwie i nie zależało od widzi mi się od ekipy, która jeździ po danej miejscowości. Tyle i aż tyle.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Dopowiem jeszcze, że chodzi o skuteczne załatwienie tematu, dlatego bardzo proszę wszystkich Państwa abyśmy w tego typu sytuacjach, bo ja sobie na to pozwalam, dzwonię do Związku i mówię, że jest taka i taka sytuacja i od razu idzie w ślad za tym reakcja. To jest ważne, my to przyjmujemy, zgłosimy to również na Zgromadzeniu ten głos i to niezadowolenie. Natomiast osobiście bardzo proszę, aby w danym momencie, w danej chwili to jest łatwiejsze wtedy do opanowania i do wyłapania nieprawidłowości.

Radna Krystyna Łysiak: Trzy tygodnie temu na ulicy Trzebnickiej spalił się pojemnik PSZOK-u i do tej pory nie jest to uprzątnięte. Nie wie, kto to ma uprzątać? Czy nasz gospodarka komunalna i to dalej należy i nieciekawie wygląda? Jeszcze jedną sprawę mam taką, zgłaszano mi, że na ulicy Żymierskiego, która idzie do Fabrycznej nie ma żadnego znaku drogowego. Nie wiadomo gdzie jest główna a gdzie podporządkowana, zachodzi obawa, że może dojść do wypadku.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Dlatego tak to wygląda, bo każde oznakowanie to jest powiatowa komisja, dojazd do Biedronki czy CHOFUM to jest droga wewnętrzna i to jest jednoznaczne, że stamtąd musi się włączyć do ruchu i jadąc Fabryczną czy Żymierskiego jedzie się główną drogą, ale trzeba to rozważyć póki nic się nie stało.

Radny Piotr Piech: Chciałem się dopytać, bo był głos na ostatniej sesji Pani Dyrektor jednej ze szkół, już nie pamiętam która, zabierała głos w sprawie naliczenia jakby kilkukrotnie opłaty od tej samej osoby, czyli od OSP naliczane, w szkole naliczane, w gospodarstwie domowym naliczane, czy ta regulacja została zniesiona?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Pani Dyrektor Hnatyszak zadawała pytanie, tak, odpowiadałem na ostatniej sesji, pięciokrotnie ta opłata spadała.

Radny Piotr Piech: Kolejne pytanie, czy Związek Gmin zrobił przegląd miejsc nieużytkowanych przez Związek, piękne place z kostki dalej stoją puste. I co się z nimi stanie? Tam na nich nic nie ma, są miejsca, na których miały stać, na ulicy Wesołej konkretnie na Osiedlu Wesoła.

Wypowiedź Radnego Piotra Piecha przerwała Radna Krystyna Łysiak mówiąc: Tam były interwencje mieszkańców, żeby tam nie stawiać.

Radny Piotr Piech kontynuując: To trzeba rozebrać i sprawy nie ma. Ale myślę, że są jeszcze w innych miejscach nie tylko na Osiedlu Wesoła i czy częstotliwość wielkogabarytów została zwiększona z dwóch do czterech jak obiecał Przewodniczący Stańczyszyn w zeszłym roku w marcu na Centralnym PSZOK-u w Trzebczu?

Radna Dorota Kania: Ja nie mam pytania, tylko refleksję – miało działać pogotowie śmieciowe z tego, co pamiętam właśnie w momencie, kiedy są brudne PSZOK-i ktoś miał przyjechać i sprzątnąć, czy to działa w ogóle czy nie?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Jedna osoba na cały Związek.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem porozmawiać o tym ruchu na ulicy Żymierskiego, bo pytania sobie Pan Przewodniczący życzy, chociaż interpelacja nie jest pytaniem, ale zadam pytanie – czy jeżeli nie ma znaku, to nie obowiązuje zasada prawej strony? Może ktoś się zna na tym?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: W porządku uwaga taka, dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Likus: Nawiązując do kubłów i całej gospodarki śmieciowej, to jest tylko moja dygresja na Zgromadzenie, opróżnianie śmieci raz na dwa tygodnie szczególnie w okresie letnim, mamy już doświadczenie przynajmniej dwuletnie jest za małe, za rzadkie. Ja nie wiem czy Sanepid na przykład zezwoliłby na coś takiego skoro punkty osiedlowe tam gdzie są duże ilości gromadzenia tych odpadów z bloków są opróżniane raz na tydzień. Natomiast domki jednorodzinne są raz na dwa tygodnie. W lipcu, sierpniu, maju, czerwcu nie da się przejść koło tych kubłów, jeżeli ktoś ma na posesji proszę bardzo, są tacy, co mają przy płocie, rój much, co się tam dzieje. Ale generalnie chciałem zapytać Panie Burmistrzu czy Związek, czy Ci, którzy obsługują jednak się nie zastanowić i raz na tydzień opróżniać te punkty? Ale generalnie moje pytanie dotyczy przedszkola, nie doczytałem, jaki jest los naszego Przedszkola na Zaciszu, w jakim stopniu jest zaawansowanie tej inwestycji, tak jak Delfinek jest to priorytetowa inwestycja tej kadencji?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Do 14 marca składamy wniosek o dofinansowanie budowy Przedszkola przy ulicy Środkowej. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że zgodnie z umową projektant miał na 30 sierpnia przedstawić projekt, a do końca września miał dostać pozwolenie na budowę. Złożył projekt na pozwolenie na budowę 31 grudnia, jest postanowienie administracji budowlanej takie, że jest bardzo dużo uwag i wad i natychmiast rozwiązałem umowę. Należy zlecić sporządzenie podobnego projektu innej firmie. Tak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy, jeśli chodzi o projekt Przedszkola. Na pewno do 14 marca złożymy wniosek, był u nas z wizytą Marszałek Województwa rozmawialiśmy i liczę na to, że tak jak z Delfinkiem dofinansowanie dostanę, ale wyszły problemy z wykonawcą projektu, który nie gwarantuje, że w ogóle wybudujemy to przedszkole i dlatego zdecydowałem się na drastyczny krok i naliczanie kar zgodnie z umową. Praktycznie ten projekt, który został zrobiony do niczego się nie nadaje i nie widzę po analizach specjalistów nie ma szans, żeby on to zrobił, jeśli nie zrobił prawie w ciągu ośmiu miesięcy, to nie zrobi w ciągu dwóch lat, a my musimy mieć pewność i czas na to, żeby zrobić a później go wybudować, nie możemy zrobić tak, że ogłosimy przetarg, jeśli na etapie wykonawczym będziemy się boksować. Jeszcze jest szansa, że na 1 września można wybudować, bo praktycznie firma, która wygra dokończy projektowanie. Tak to wyszło, że praktycznie wiele spotkań, obiecywanie, w zasadzie kłamstwo. Nie mogłem ryzykować i dalej czekać, bo przedszkole jest dla nas bardzo potrzebne i mówię i nie ukrywam, że jest taka sytuacja, że w tym tygodniu poszła decyzja, cofnięte pełnomocnictwa dla niego i rozpoczynanie w inny sposób, z inną firmą żeby zdążyć na czas. Jeśli nawet samego pozwolenia budowę nie byłoby do 14 marca, to na pewno zaawansowanie będzie takie, żeby nas w punktacji uwzględnić. Powiem

więcej, po analizach i w sytuacji naszych dzieci, które są zdecydowałem się na budowę tego Przedszkola w tej chwili, jako Przedszkole Integracyjne, żeby do Jędrzychowa, do Lubina nie wozić naszych dzieci i nam to pomoże, a nie ukrywam też patrzę, jaka jest punktacja, że jeśli pójdzie pod kątem przedszkola pełnej integracji to w punktacji praktycznie dostaniemy dużo punktów dodatkowo. Dyrektor przedszkola przygotowuje się, żeby kadrę odpowiednią dobrać do pracy to myślę, że w Chocianowie specjalistów w tym zakresie jest sporo i zrobilibyśmy taki ukłon w stronę rodziców, żeby tych dzieci nie trzeba było wozić, byłby na miejscu i na terenie własnej Gminy, a tych dzieci sporo wozimy do innych gmin.

Radna Edyta Malukiewicz: Analizowałam sołeckie strategie rozwoju wsi Szklary Dolne i Trzmielów i z tych strategii wynika, że bardzo ważną rolę dla mieszkańców jest stworzenie komunikacji międzymiastowej, jak wyglądają nasze sprawy z tym związane Panie Burmistrzu?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nasze sprawy wyglądają w ten sposób, że Gmina Chocianów opracowała koncepcję transportu, powiaty powyżej 80 tysięcy są zobligowane do tego, że muszą zrobić plan transportowy. Robi to Lubin i nasze Polkowice mimo tego, że nie ma 80 tysięcy mieszkańców robi plan transportowy. Gmina Chocianów swoje zapotrzebowania zgłosiła do projektu planu do Polkowic i te linie ważne do starostwa lubińskiego będzie i tu i tu, ale to jest na razie projekt planu i ten projekt planu potem będzie przed przetargiem musimy sprecyzować, które linie wejdą, na które linie nas będzie stać. Nie ma wyjścia, z tego naszego projektu, żeby w miarę obsłużyć wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Chocianów dopłata będzie w zależności od ilości kursów od 1.000.000 do 1.900.000 zł rocznie. Na to trzeba być przygotowanym, ja o tym też już wcześniej mówiłem, nie unikniemy tej sytuacji, jeśli chcemy poprawić sytuację na terenie miejscowości odległych od głównych dróg musimy znaleźć pieniądze w budżecie i dopłacić do transportu. W tym tygodniu w poniedziałek we Wrocławiu w Urzędzie Marszałkowskim była narada na temat planu transportowego, był nasz przedstawiciel, na przykład gdybyśmy chcieli linię z Lubinem nawet do nich dopłacić to my musimy podpisać umowę z Powiatem Polkowickim a dopiero potem Powiat Polkowicki z Powiatem Lubińskim. Nasz przedstawiciel był i według naszej wiedzy Powiat Polkowicki jest bardzo zaawansowany w pracach na rzecz planu transportowego, jest na wyższym etapie niż Urząd Marszałkowski, bo Urząd Marszałkowski musi zrobić plan na cały Dolny Śląsk. Tyle mogę powiedzieć, także temat jest na tapecie, nie mniej jednak w ostatecznym etapie musimy tutaj razem znaleźć rozwiązanie w postaci możliwości wsparcia finansowanego, a jeszcze raz podkreślam nie ma żadnych szans, żebyśmy bez wsparcia finansowego poprawili sytuację takich wsi jak Trzmielów, Szklary, Raków, Michałów, Żabice, Ogrodzisko nie mówiąc o Brunowie.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu informacyjnie tylko dwie sprawy. Pierwsza dotycząca jeszcze PSZOK-ów, ja też zgłaszałem, ale już tylko przy okazji chcę przypomnieć, że PSZOK w Michałowie w centrum wioski ładnie wykostkowany, później ktoś doszedł do wniosku, że nie tak usytuowany pod linią napięciową, zdjęto te pojemniki z tej kostki postawiono przy tej starej świetlicy, dobrze, że osoba na razie zachowuje się grzecznie, ale te pojemniki, być może Pan Burmistrz nie wie stoją na prywatnym gruncie, nie na gminnym tylko na prywatnym. To tak w gwoli informacji, żeby to wyprostować przy okazji. Mam pytanie, ale nie oczekuję odpowiedzi, mianowicie coraz częściej słychać taką informację medialną, że od 1 kwietnia ma zafunkcjonować program „500+” – czy nasza Gmina, a konkretnie Ośrodek Pomocy Społecznej, bo prawdopodobnie on ma za ten program odpowiadać, czy są podjęte jakieś przygotowania i działania w tym kierunku a jeżeli nie, to bardzo bym prosił, żeby się do tego również przygotować.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: To jest bardzo istotna sprawa, bo w tej chwili jest akcja zrzucania sprawy na samorządy. Po pierwsze - nie ma ustawy, nie ma rozporządzeń przepisów wykonawczych to jest kluczowe, nawet nie są pisane na dzień dzisiejszy i to będzie kluczem do tego wszystkiego. Nie z takimi rzeczami sobie radziliśmy, dzisiaj, co można zrobić to przymierzyć się do zatrudnienia nowego pracownika lub pracowników. Dzisiaj muszą być sprawy jasne, bo trzeba teraz

całą analizę zrobić i przyjdą wszyscy razem, żeby była jasność już ośrodek jest bombardowany wręcz, ludzie krzyczą, dlaczego wy nie płacicie a inni płacą. Będzie wiele definicji, związki formalne, związki nieformalne, praca, na pierwsze dziecko, kto co, będzie bardzo dużo pracy. Gmina Chocianów będzie stawać na głowie, żeby jak najlepiej swoich mieszkańców obsłużyć, to jest moja deklaracja. Ja słyszę i jestem zdumiony, że ponoć samorzady proszą o przesunięcie tego tematu, być może to się odbywa w komisji mieszanej z udziałem samorządów. W dniu 28 lutego jest Zgromadzenie Związku Miast Polskich i wybieram się do Dąbrowy Górniczej. Wiemy, ale z doniesień prasowych, że będzie, jeśli będzie to dobrze, ale my musimy się też przygotować, bo teraz wszelkiego rodzaju analizy trzeba i też nie wiadomo czy te wnioski będą składane, bo dzisiaj nikt nie wiem czy do Urzędu będą składane czy do Ośrodka Pomocy Społecznej. Jak te wszystkie sprawy będą bierzemy się za temat i myślę, że w Gminie Chocianów nie będzie gorzej niż w innych gminach, ale na dzień dzisiejszy nie ma się, do czego przygotowywać.

Radny Krzysztof Mistoń: Mam pytanie dotyczące ustawy na temat dekomunizacji ulic, czy Pan Burmistrz może dowiadywał się coś więcej na temat tej ustawy?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Znam projekt tej ustawy, ona jest bardzo dobra i wszechstronna, co jest najistotniejsze w tym wszystkim, że praktycznie nie będzie żadnych kosztów i wszystkie dotychczasowe dokumenty są ważne, co jest najważniejsze, że nikt nie musi tego robić, że z przyczyn naturalnych musi wymienić dokument wtedy sobie wymieni. Nie wiem, na jakim etapie to jest, ale to będzie. Ale jeszcze jedna sprawa, to, co Radny [Bogdan Nuciński] powiedział o zmianę tych miejsc, mam deklarację, że tam gdzie to zostało przesunięte mają to wykostkować. Nie mniej jednak jest sprawa taka, że to miejsce musi być na terenie gminnym, bo Związek nie zainwestuje na prywatnym gruncie, trzeba się w Michałowie rozglądnąć gdzie to przerzucić i w którym miejscu to zrobić, a nikt lepiej nie zrobi niż sołtys.

Więcej interpelacji, wniosków i zapytań nie zgłoszono.
Przewodniczący zamknął pkt 11 porządku obrad.

Punkt 12.

W sali obrad obecnych było 14 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński o godz. 18:20 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Leszczyński

